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Dni Bukowna 2018 przeszły do historii.  
Na scenie nie zabrakło gwiazd 
muzyki i kabaretu.

 strona 7

Na basenach w Olkuszu i Bukownie  
rozpoczyna się sezon kąpielowy.  
Obiekty będą czynne do końca wakacji

 strona 3

Od 13 do 15 czerwca w powiecie olkuskim 
odbywały się obchody Małopolskich  
Dni Osób Niepełnosprawnych.

strona 8

Opłaty za wodę  
i ścieki bez zmian

powiat
Wiola Woźniczko

Mimo nowej taryfy za wodę 
i ścieki (obowiązującej od 1 czerwca), 
do końca tego roku mieszkańcy Bo-
lesławia, Bukowna, Klucz i Olkusza 
nadal będą płacić tyle, co do tej pory. 
Radni wymienionych samorządów 
uchwalili dopłaty w takiej wysokości, 
aby opłaty ponoszone przez miesz-
kańców pozostały do końca tego roku 
bez zmian.

 Więcej na stronie 3
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

Seniorzy świętowali 
w Olkuszu

olkusz
Wiola Woźniczko

Miniony piątek w Olkuszu należał 
do seniorów. Obchody III Olkuskich 
Dni Seniora i II Olkuskich Seniora-
liów rozpoczęto od cyklu wykładów 
i multimedialnych prezentacji. Póź-
niej uczestnicy przeszli w barwnym 
korowodzie wokół rynku, a zwień-
czeniem imprezy, której patronował 
„Przegląd Olkuski, były wokalne 
i taneczne występy artystyczne.

Uczestnicy spotkali się w Cen-
trum Kultury, gdzie powitał ich bur-
mistrz Roman Piaśnik. - Bardzo się 
cieszę, że mogę po raz kolejny zain-
augurować niezwykle cenną inicjaty-
wę olkuskiego środowiska seniorów, 
jakim są III Olkuskie Dni Seniora i II 
Olkuskie Senioralia. Dzisiejszy dzień 
będzie wypełniony wieloma atrakcja-
mi, zdobędziecie Państwo nową wie-
dzę i – mam wielką nadzieję – dobrze 
spędzicie ze sobą czas. Chciałbym 
podziękować wszystkim współorga-
nizatorom za zaangażowanie w naszą 
wspólną sprawę, jaką jest integracja 
i edukacja mieszkańców – mówił bur-
mistrz Roman Piaśnik.

Podczas Senioraliów włodarz mia-
sta z przewodniczącym Gminnej Rady 
Seniorów Ryszardem Ryzą wręczy-
li wyróżnienia w konkursie Miejsce 
Przyjazne Seniorom. Otrzymali je: 
Osiedlowy Klub Kubuś (od wielu lat 
organizuje różnorodne przedsięwzię-
cia skierowane do seniorów, czyli m. 

in.: zajęcia fitness, aqua-aerobic, zum-
ba, warsztaty artystyczne, wykłady 
o zdrowiu, wspólne gotowanie, ama-
torska szkoła szycia , nauka języków 
obcych), apteka „Libra” (za szczególnie 
miłe i przyjazne podejście pracowni-
ków apteki do osób starszych), Nie-
publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
„Oko – Test” Diagnostyka i Chirur-
gia Oka (partner Ogólnopolskiej Kar-
ty Seniora, oferujący 10 proc. zniżki 
dla seniorów; z obiektami przystoso-
wanymi dla osób niepełnosprawnych) 
oraz Przedsiębiorstwo Produkcyjno-
-Handlowo-Usługowe „Wicek” w Ol-
kuszu (z myślą o osobach starszych 
i niepełnosprawnych opatentowało 
oraz produkuje przyrząd do zakłada-
nia i zdejmowania skarpet).

Na zakończenie panelowej czę-
ści obchodów uczestnicy wysłucha-
li kilku interesujących prelekcji na 
temat zdrowia oraz różnego rodzaju 
wsparcia dla starszych osób. O tym 
opowiadali zaproszeni goscie: prze-
wodnicząca Ogólnopolskiego Porozu-
mienia o Współpracy Rad Seniorów 
Barbara Szafraniec, redaktor naczelny 
„Głosu Seniora” oraz prezes Stowarzy-
szenia Manko Łukasz Salwarowski, 
ambasador „Głosu Seniora” i ma-
ratończyk Marek Pilch, wiceprezes 
UTW w Chrzanowie Adam Kasperkie-
wicz, Jadwiga Adam z Rady Seniorów 
w Krzeszowicach, Antoni Wiatr z Kra-
kowskiej Rady Seniorów, naczelnik 
Wydziału Społecznego Urzędu Mia-
sta i Gminy w Olkuszu Jacek Imiel-
ski, członek zarządu Stowarzyszenia 
Wszyscy dla Wszystkich i prezes Sto-
warzyszenia Złota Arka Barbara Kisz-

ko oraz Monika Świątek z Iwanowic. 
Całość podsumowała Olga Śladow-
ska ze Stowarzyszenia Wszyscy dla 
Wszystkich, która zasiada w Małopol-
skiej Radzie ds. Polityki Senioralnej 
i Olkuskiej Radzie Seniorów.

Początkiem drugiej części imprezy 
było zwiedzanie miasta. Po południu 
barwny korowód wkroczył na olkuski 
rynek. Tam burmistrz Roman Piaśnik 
uroczyście przekazał seniorom klu-
cze do miasta. Przez kilka kolejnych 
godzin publiczności zebranej w cen-
trum miasta gospodarze wydarzenia 
prezentowali swoje artystyczne umie-
jętności: Chór Olkuskiego Uniwersy-
tetu Trzeciego Wieku przy Miejskim 
Ośrodku Kultury w Olkuszu, tanecz-
na para Stanisław Serafin i Krystyna 
Wodecka, Międzypokoleniowa Grupa 
Instrumentalno-Wokalna pod kierun-
kiem Franciszka Dudka oraz grupa 
muzyczna w składzie: Henryk Trzcion-
kowski, Maria Kordaszewska, Andrzej 
Lipa, Andrzej Wąs, Zbigniew Specjał. 
Zabawa trwała kilka godzin. Podczas 
imprezy odbyła się promocja książ-
ki Ryszarda Ryzy „Moje z Olkuszem 
Brylantowe Gody” oraz płyty „Olku-
ska Poezja Śpiewana”. Zaintereso-
wani mogli otrzymać Karty Seniora 
i Koperty Życia.

Organizatorami święta seniorów 
byli: Burmistrz Miasta i Gminy Ol-
kusz Roman Piaśnik oraz Gminna 
Rada Seniorów w Olkuszu, przy współ-
pracy Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Olkuszu, Olkuskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku, KS Flika, Stowarzy-
szeniu Wszyscy dla Wszystkich oraz 
Fundacji Nowa.

PWiK i gminy z tytułem 
ekoLIDERA!

powiat
Wiola Woźniczko, fot. PWiK Olkusz

Przedsiębiorstwo Wodociągów 
i Kanalizacji Sp. z o. o. z siedzibą 
w Olkuszu oraz gminy: Bolesław, 
Bukowno, Klucze i Olkusz otrzy-
mały tytuł ekoLIDERA 25 - lecia 
WFOŚiGW w Krakowie. Konkurs 
dla instytucji, które w szczególny 
sposób przyczyniły się do poprawy 
jakości środowiska w Małopolsce, 
jest organizowany przez Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Krakowie. 
Tegoroczna edycja była szczególna, 
bowiem jednocześnie świętowano 
25-lecie istnienia Funduszu.

Pamiątkowe statuetki przyzna-
no instytucjom, które w latach 2012 
– 2017 zdobyły tytuł ekoLIDERA. Ol-
kuski PWiK otrzymał to wyróżnienie 
w 2015 roku za realizację projektu 
„Porządkowanie gospodarki ściekowej 
w zlewni Białej Przemszy na terenach 
gmin: Olkusz, Bukowno, Bolesław, 
Klucze - etap I” w kategorii ekoPRZED-
SIĘWZIĘCIE. Teraz Przedsiębiorstwo 

i cztery gminy zostały docenione za 
efekty realizacji projektu w kategorii 
ekoPOROZUMIENIE.

Zadowolenia ze zdobytej nagro-
dy nie ukrywa szef „Wodociągów”. 
-Tworzymy wyjątkowy obszar w tro-
sce o zlewnię Białej Przemszy. Na 
naszym terytorium ujmujemy, uzdat-
niamy i dostarczamy wodę pitną wyso-
kiej jakości! Odbieramy, oczyszczamy 
i odprowadzamy ścieki, które nie sta-
nowią zagrożenia dla środowiska na-
turalnego! Dlatego nieskromnie można 
powiedzieć, że to wyróżnienie nam 
się należy - komentuje Alfred Szylko, 
prezes zarządu PWiK Sp. z o. o. z sie-
dzibą w Olkuszu.

W ramach unijnej, wielomilio-
nowej inwestycji „Porządkowanie go-
spodarki ściekowej z zlewni Białej 
Przemszy na terenach gmin: Olkusz, 
Bukowno, Bolesław i Klucze–etap I” 
wybudowano 70 km sieci kanalizacyj-
nej i 21 przepompowni ścieków, pozy-
skano także 8876 nowych odbiorców. 
Jak informuje PWiK, szczególną uwa-
gę należy zwrócić również na nowo-
czesny system odwadniania osadów 
ściekowych na Oczyszczalni Ścieków 
w Olkuszu, gdzie w procesie suszenia 

osadów ściekowych wykorzystywana 
jest energia słoneczna, a proces su-
szenia osadów ściekowych jest w peł-
ni zautomatyzowany, odpowiadający 
wymogom określonym w dyrektywach 
Unii Europejskiej. Kolejną ekologiczną 
inwestycją była zmiana systemu za-
opatrzenia w wodę i budowa nowych 
ujęć wód podziemnych, których pro-
dukcja wynosi 680 m3/h.

-Jakie wyzwania przed nami? To 
przede wszystkim optymalizacja sys-
temu wodno–kanalizacyjnego i dalsze 
inwestycje, które pozwolą na zapew-
nienie niezawodności dostawy wody, 
przyczynią się do optymalizacji kosz-
tów oczyszczania ścieków, a także są 
rozwiązaniami służącymi ochronie 
wód podziemnych, naszego podsta-
wowego źródła wody pitnej. Czy to 
wszystko? Nie zapominamy również 
o istocie edukacji ekologicznej. Zna-
ne nam wszystkim przysłowie: „Czym 
skorupka za młodu nasiąknie…” było 
nasza ideą, kiedy powstawała ścieżka 
ekologiczna na Oczyszczalni Ścieków 
w Olkuszu, muzeum wody. Edukacja 
ekologiczna to klucz do sukcesu - pod-
kreśla zarząd PWiK-u.
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Niedawno informowaliśmy o ta-
ryfie za wodę i ścieki, którą zatwierdzi-
ło Państwowe Gospodarstwo Wodne 
„Wody Polskie”. Obowiązuje ona od  
1 czerwca. Jak już pisaliśmy, zgodnie 
z nowymi przepisami PWiK przygoto-
wał trzyletnią taryfę (konsultowana 
z burmistrzami i wójtami, Radą Nad-
zorczą PWiK-u oraz radnymi czterech 
gmin), ale stawki ustalono osobno 
na poszczególne lata. Przypomnijmy, 
że przy ustalaniu stawek taryfowych 
brano pod uwagę koszty amortyzacji, 
wysokość podatku od nieruchomości, 
jaki PWiK płaci gminom, koszty funk-
cjonowania Przedsiębiorstwa, plany 
sprzedażowe w poszczególnych latach 
czy opłaty regulowane przez PWiK za 
usługi wodne. Na wysokość stawek 
taryfowych ma również wpływ liczba 
odbiorców wody czy liczba gospo-
darstw domowych podłączonych do 
sieci kanalizacyjnej.

W obowiązującej od 1 czerwca 
taryfie stawki kształtują się na-
stępująco:

- 5,58 zł za 1 m3 wody dla go-
spodarstw domowych i 9,47 za 1 m3 
odebranych ścieków (w ciągu pierw-
szego roku)

- 5,62 zł za 1 m3 wody dla gospo-
darstw domowych i 9,47 zł za 1 m3 
odebranych ścieków (w drugim roku)

- 5,73 zł za 1 m3 wody dla gospo-
darstw domowych i 9,54 zł za 1m3 
odebranych ścieków (w trzecim roku)

Radni każdej z czterech gmin 
podjęli uchwały o budżetowych do-
płatach, by mieszkańcy mogli płacić 
niższe stawki. Obowiązek dopłat od 
gmin wynika z zapisów porozumie-
nia, jakie te gminy zawarły w 2012 
roku wraz z PWiK oraz bankiem 
PEKAO S.A. - emitentem obligacji, 
z których współfinansowana jest 
realizacja projektu „Porządkowanie 
gospodarki ściekowej w zlewni Białej 
Przemszy na terenach gmin: Olkusz, 
Bukowno, Bolesław, Klucze – etap I”. 
W dokumencie tym zawarte jest zo-
bowiązanie Wspólników do dokona-
nia dopłat w wysokości co najmniej 
zapewniającej utrzymanie udziału 
kosztu usług wodno – kanalizacyj-
nych ponoszonego przez odbiorców 
usług na poziomie nie wyższym niż 

3 procent ich dochodu. Wysokość 
dopłat określana jest w stosownych 
uchwałach podejmowanych przez 
miejskie i gminne rady poszczegól-
nych samorządów.

W Olkuszu dopłaty wynoszą 0,42 
zł netto za 1 m3 wody i 2,60 zł netto za 
1m3 ścieków. Dzięki temu mieszkańcy 
będą płacić 5,16 zł netto za 1 m3 wody 
i 6,87 zł netto za 1 m3 ścieków.

Dopłaty w Bukownie ustalono 
na poziomie 0,24 zł netto do 1 m3 
wody i 2,50 zł do 1 m3 ścieków. Dla 
mieszkańców oznacza to opłaty w wy-
sokości 5,34 zł netto za 1 m3 wody 
i 6,97 zł za 1m3 ścieków.

W Kluczach dopłata do 1 m3 

wody to 0,90 zł netto, a do 1 m3 ście-
ków 1,54 zł netto. Opłata za ścieki 
wyniesie 7,93 zł za 1 m3, a opłata za 
wodę wyniesie 4,68 zł z a 1 m3.

Dopłaty w gminie Bolesław wy-
noszą: 0,24 zł netto do 1m3 wody 
i 2,97 zł do 1m3 ścieków. Mieszkańcy 
zapłacą zatem 5,34 zł netto za 1 m3 
wody i 6,50 zł netto za 1 m3 ścieków.

Do podanych stawek należy do-
liczyć 8 proc. podatku VAT. Podane 
opłaty obowiązują od 1 czerwca do 
31 grudnia 2018 roku.

Ciąg dalszy ze strony 1

TEKST SF INANSOWANY ZE  ŚRODKÓW WŁASNYCH AUTORA

W sumie prawie 37,4 mln złotych 
unijnych dotacji trafi do gmin 
i  organizacji z  powiatu olkuskie-
go na działania rewitalizacyjne, 
dofinansowane w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Małopolskiego 
(RPO WM) oraz Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich (PROW) 
na lata 2014-2020.

Definicja podręcznikowa „rewitalizacji” mówi 
o  zespole działań z  zakresu budownictwa, 
planowania przestrzennego, ekonomii i  po-
lityki społecznej, których celem jest dopro-
wadzenie do ożywienia, poprawy funkcjonal-
ności, estetyki, wygody użytkowania i jakości 
życia na wybranym obszarze. Pojęcie to stało 
się jeszcze bardziej popularne, gdy okazało 
się, że programy operacyjne na lata 2014-
2020 przewidują dofinansowanie działań re-
witalizacyjnych. Stąd też większość samorzą-
dów opracowała własne Gminne Programy 
Rewitalizacji, dzięki którym mogą sięgać po 
dofinansowania unijne na zadania wpisane 
do tych programów. Samorządy i organizacje 
pozarządowe z  powiatu olkuskiego okazały 
się dość skuteczne w pozyskiwaniu dotacji na 
ten cel.

Regionalny Program Operacyjny 
Województwa Małopolskiego  
(RPO WM) na lata 2014-2020.

Poddziałanie 11.1.1. Rewitalizacja głów-
nych ośrodków miejskich w regionie. Nabór 
projektów do tego konkursu Wojewódz-
two Małopolskie ograniczyło jedynie do 
siedmiu największych miast w  Małopolsce: 
Kraków, Tarnów, Nowy Sącz, Oświęcim, 
Chrzanów, Olkusz i  Nowy Targ. Uprawnio-
ne podmioty z  tych miast mogły starać się 
o dofinansowanie z łącznej puli konkursowej 
217  823  820,73 zł. Dość szybko, bo już po 
analizie formalnej złożonych wniosków oka-
zało się, że suma ta okaże się wystarczająca 
dla wszystkich poprawnych wniosków w tym 
konkursie. Ostatecznie więc w tym konkursie 
dofinansowano 35 projektów na łączną kwo-
tę 178 596 421,67 zł.
Wśród tych wniosków znalazło się pięć pro-
jektów złożonych przez Gminę Olkusz, takich 
jak m.in. rewitalizacja parku „Czarna Góra”, 
modernizacja kilku obiektów szkolnych 
i przedszkolnych oraz tzw. Dolinki na Osiedlu 
Młodych, przebudowa Starego Cmentarza, 
Miejskiego Ośrodka Kultury, czy moderniza-
cja placu targowego przy ul Osieckiej. Uzy-
skane przez Olkusz dofinansowanie w  tym 
konkursie wyniosło ponad 17,5 mln złotych 
- niezbędny wkład własny, który na realizację 
tych projektów musi ponieść Gmina Olkusz 
to ponad 8,6 mln zł.

Poddziałanie 11.1.2. 
Rewitalizacja miast 
średnich i  małych. 
Uczestniczącym w  tym 
konkursie podmio-
tom z  miast, takich jak 
Bukowno i  Wolbrom 
było zdecydowanie 
ciężej. Do konkursu 
o  alokacji wynoszącej 
217 823 820,73 zł zgło-

szonych zostały 92 projekty na łączną kwotę 
403  027  225, 76 zł. Wśród beneficjentów, 
których projekty ostatecznie wybrano do do-
finansowania znalazła się Gmina Bukowno, 
z  trzema projektami dotyczącymi remontu 
Hali Sportowej, Filii Ośrodka Kultury, czy 
modernizacji zieleni i  infrastruktury rekre-
acyjnej na łączną kwotę dofinansowania 
wynoszącą ponad 4,8 mln zł. Prawie 1,3 mln 
zł unijnej dotacji otrzyma również Stowa-
rzyszenie Dobroczynne „Res Sacra Miser” 
na utworzenie w  Bukownie ośrodka przed-
szkolno-rehabilitacyjnego dla dzieci niepeł-
nosprawnych. 
Utworzona została tzw. lista rezerwowa – 
lista prawidłowo ocenionych wniosków, ale 
niewybranych do dofinansowania z  powodu 
wyczerpania się kwoty konkursowej aloka-
cji. Na niej znalazł się m.in. kolejny projekt 
Gminy Bukowno, dotyczący modernizacji 
Filii Ośrodka Kultury w Borze Biskupim oraz 
projekt Gminy Wolbrom dotyczący rewitali-
zacji Zespołu Szkół Pod Lasem w Wolbromiu. 
Wnioski te znajdują się na wysokich pozy-
cjach listy rezerwowej (poz. 4 i  poz. 6), co 
pozwala mieć nadzieję, że być może również 
one uzyskają dofinansowanie.
Poddziałanie 11.2. Odnowa obszarów wsi. 
Jeszcze trudniej sytuacja wyglądała w  kon-
kursie dotyczącym rewitalizacji obszarów 
wiejskich, gdzie do naboru zgłoszonych 
zostało aż 197 projektów na łączną kwotę 
dofinansowania 603  143  913,18 zł, a  ilość 

środków przeznaczona na ten konkurs wy-
nosiła jedynie 118  592  970,11 zł. Ostatecz-
nie w  wyniku rozstrzygnięcia tego konkursu 
unijne dotacje trafią do 59 wnioskodawców.
Pomimo tak ogromnej konkurencji aż trzy 
wnioski z powiatu olkuskiego otrzymają unij-
ne wsparcie. Największe z nich, bo w wysoko-
ści prawie 4,7 mln zł trafi do Polskiego Stowa-
rzyszenia na rzecz Osób z  Niepełnospraw-
nością Intelektualną Koło w  Wolbromiu na 
utworzenie Centrum Wsparcia i Terapii Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Rodzin w Kluczach, 
w budynku byłej szkoły średniej. Kolejny do-
finansowany projekt zgłosiła Gmina Klucze, 
a  dotyczył wyczekiwanej od tak dawna mo-
dernizacji Dworku Dietla w Kluczach. Całość 
prac oszacowano na ponad 5,7 mln zł, a unij-
ne dofinansowanie wyniesie ponad 3,74 mln 
zł. Unijna dotacja w wysokości ponad 1,5 mln 
zł trafiła również do Gminy Trzyciąż. Rewita-
lizacji zostanie poddane centrum Imbramo-
wic wraz z okoliczną infrastrukturą. Wartość 
całego projektu przekroczy 2 mln zł.
Na liście rezerwowej tego konkursu umiesz-
czone zostały natomiast trzy projekty zgło-
szone przez Gminę Olkusz: dwa z nich doty-
czyły modernizacji budynków OSP w Goreni-
cach i Kosmolowie, a trzeci świetlicy wiejskiej 
w Troksie. Także kolejny projekt z Gminy Klu-
cze, dotyczący modernizacji Domu Kultury 
„Papiernik” trafił na listę rezerwową. Jednak 
w tym przypadku są to dość odległe pozycje 
na liście rezerwowej i szanse na to, że w po-
wiecie olkuskim pojawią się jakieś dodatkowe 
dofinansowania w  ramach tego konkursu są 
raczej nikłe.

Program Rozwoju Obszarów Wiej-
skich (PROW) na lata 2014-2020.

W ubiegłym tygodniu rozstrzygnięte zostały 
trzy konkursy w  ramach Programu Rozwo-
ju Obszarów Wiejskich, dotyczące również 
działań rewitalizacyjnych. Co prawda, wyso-
kości możliwych do uzyskania w tych konkur-

sach kwot wsparcia były zdecydowanie niż-
sze, ale i tak w skali całego powiatu do gmin 
trafi łącznie ponad 3,7 mln zł. 
W  ramach konkursów PROW 7.4.1.1 (Inwe-
stycje w  obiekty pełniące funkcje kulturalne), 
7.4.1.2 (Kształtowanie przestrzeni publicznej) 
oraz 7.6.1 (Ochrona zabytków i  budownictwa 
tradycyjnego) do Gminy Bolesław trafi 500 
tys. zł na modernizację zatok autobusowych 
i dostosowanie ich do potrzeb osób niepełno-
sprawnych oraz prawie183 tys. zł na remont 
zabytkowego Dworku w  Krzykawce. Gmina 
Klucze pozyska w  sumie prawie 1,35 mln zł 
na budowę świetlicy w  Zalesiu Golczowic-
kim, zagospodarowanie otoczenia i  parku 
przy Dworku Dietla oraz zagospodarowanie 
części Wzgórza Świętego Krzyża w Bydlinie. 
Ponad 1,27 mln zł trafi do Gminy Olkusz na 
zagospodarowanie terenów w  Troksie i  Ko-
smolowie oraz na zabezpieczenie konstruk-
cyjne murów i  ostańca skalnego na zamku 
w Rabsztynie. Ponad 95 tys. zł unijnej dotacji 
Gmina Trzyciąż przeznaczy na remont placu 
w centrum Zadroża, a ponad 435 tys. zł z Unii 
Europejskiej wesprze remont budynku OSP 
Dłużec w Gminie Wolbrom.
Wszystkim Beneficjentom serdecznie gra-
tuluję i  jednocześnie dziękuję za współpracę 
przy staraniach o uzyskanie powyższych do-
finansowań. Trzymajmy teraz wszyscy kciuki 
za sprawną realizację tych projektów, gdyż 
dzięki nim zdecydowanie poprawi się jakość 
i  komfort życia codziennego Mieszkańców 
Ziemi Olkuskiej. 

Rewitalizacja powiatu 
olkuskiego

Marcin 
Cockiewicz

Radny Sejmiku  
Województwa Małopolskiego

Startuje sezon kąpielowy
powiat

Piotr Kubiczek

Na weekend 22-24 czerwca w powie-
cie olkuskim zaplanowano początek 
sezonu kąpielowego na otwartych 
basenach. Pływackie obiekty zosta-
ną oddane do użytkowania w Olku-
szu i Bukownie. W Wolbromiu wciąż 
czekają na remont, a więc miesz-
kańcy zmuszeni będą skorzystać 
z oferty innych kąpielisk.

Baseny zarówno w Olkuszu jak 
i w Bukownie pozostają pod jurys-
dykcją Miejskich Ośrodków Sportu 
i Rekreacji. Dyrekcja bukowieńskiego 
MOSiR-u na swojej stronie interne-
towej poinformowała, że uruchomie-
nie kąpieliska nastąpi w piątek 22 
czerwca. Obiekt składający się z ba-
senów: sportowego i rekreacyjnego 
oraz brodzika dla dzieci otwarty bę-
dzie codziennie w godz. 9:00 – 19:00. 
Na terenie kąpieliska można nie tylko 
plażować na piasku, ale także pograć 
w letnią odmianę siatkówki. Ceny bi-
letów uzależnione są od dnia tygodnia. 
Od poniedziałku do piątku jednorazo-
wy wstęp przed godz. 16:00 dla dzie-
ci i uczącej się młodzieży kosztuje 8 
zł, a dla dorosłych 15 zł. W soboty, 
niedziele i święta ceny biletów będą 
wyższe: 9 zł ulgowy i 20 zł normalny. 
Dla posiadaczy Lokalnej Karty Dużej 
Rodziny i Karty Aktywnego Mieszkań-
ca wejściówki są tańsze o połowę. Na 

terenie kąpieliska jak zwykle funkcjo-
nować będzie punkt gastronomiczny, 
a przy kasach biletowych istnieje moż-
liwość płacenia kartą. Wypoczywają-
cy przy basenach nie muszą się także 
martwić o dostęp do internetu – na 
zasadzie HotSpotu jest on darmowy.

W sobotę 23 czerwca otwarte zo-
staną bramy Kompleksu Basenowo-
-Rekreacyjnego w Olkuszu. Na Czarnej 
Górze dzięki intensywnym pracom 
remontowym i inwestycyjnym wie-
le się zmieniło na korzyść klientów. 
Wdrożony został system poprawy ja-
kości wody DSF (Diatomite Filtration 
System). Ma on zapewnić dodatko-
wą barierę antybakteryjną, a także 
redukcję niepożądanych substancji 
chemicznych w wodzie basenowej. 
Gruntownie wyremontowano zjeżdżal-
nię „Anakondę”, gdzie został zregene-
rowany i wypolerowany ślizg. Dzięki 
temu zjazd rynną będzie przyjemniej-
szy i szybszy. Dodatkowo ponad 1500 
metrów kwadratowych powierzchni 
niecek basenowych zostało pomalo-
wanych specjalistyczną farbą, a wo-
kół wszystkich 18 pól do minigolfa 
wykonano opaski z kostki brukowej. 
Zmienił się również najemca punktu 
gastronomicznego. W tym roku będzie 
nim znany olkuski restaurator. Menu 
wzbogaci się o nowe pozycje, także te 
obiadowe. Na rozpoczęcie wakacji - od 
23 czerwca do 1 lipca, w dużej niec-
ce basenowej zostanie zainstalowa-
ny dmuchany wodny tor przeszkód.

Olkuskie kąpielisko będzie czyn-
ne siedem dni w tygodniu od 9:00 
do 19:00. Oprócz wodnych kąpieli 
do dyspozycji użytkowników wzorem 
ubiegłych lat będą dwa boiska do siat-
kówki – tradycyjnej i plażowej i ko-
szykówki. Cennik biletów nie zmienił 
się. W dni powszednie za jednorazo-
we wejście dzieci oraz młodzież uczą-
ca się do 26. roku życia zapłacą 6 zł, 
natomiast dorośli 11 zł. W weekendy 
o złotówkę będą droższe bilety jedy-
nie dla dorosłych. W ofercie pozosta-
ły również bilety rodzinne (rodzice + 
dzieci) kształtujące się na tym samym 
poziomie co przed rokiem – 26 zł od 
poniedziałku do piątku i 30 zł w week-
endy. Zniżki dotyczą emerytów (6 zł) 
i osób niepełnosprawnych (2 zł i 6 zł), 
a także dzieci do 6. roku życia (2 zł). 
Na obiekcie wprowadzono obsługę 
kart Multisport, umożliwiając w ten 
sposób korzystanie z atrakcji klien-
tom Benefit Systems.

Nie mamy dobrych wieści dla mi-
łośników basenowych przygód z Wol-
bromia. Tam wciąż nie rozpoczął się 
remont kąpieliska, więc w poszukiwa-
niu ochłody mieszkańcy będą zmusze-
ni wybyć za miasto. Niektórzy mieli 
nadzieję, że dzieci w upalne dni będą 
się mogły popluskać w brodziku, jed-
nak obiekt wyłączony jest z użytku do 
odwołania w całości. Już wkrótce być 
może uda się w końcu rozstrzygnąć 
przetarg na gruntowną modernizację 
obiektu. Jeśli tak się stanie, to część 
prac może się rozpocząć już w lipcu.
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości składającej się 
z działek nr działek nr: 630/2, 631/2, 632, 633, 617/39 o łącznej powierzchni 1,8745 ha, położonej w Olkuszu 

przy ul. Wspólnej (obręb Pomorzany), w granicach Olkuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej, stanowiąca własność Gminy 
Olkusz, objęta księgami wieczystymi: KR1O/00047850/8, KR1O/00078609/0. W terenie działki te stanowią jeden kompleks 
gruntów w kształcie wielokąta. Nieruchomość posiada ograniczenia zabudowy związane z przebiegiem sieci energetycznych 
zarówno podziemnej linii kablowej jak i naziemnej linii wysokiego napięcia wraz ze strefą oddziaływania oraz kolektora 
kanalizacji sanitarnej ks800. Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej ul. Wspólnej i sieci infrastruktury technicznej: 
woda, energia, kanalizacja. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny zabudowy przemysłowej, droga krajowa nr 94.
Nieruchomość wolna od zobowiązań i obciążeń. Termin złożenia wniosku przez osoby, którym przysługuje pierwszeństwo 
jej nabycia stosownie do art.34 ust.1 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami upłynął dnia 
02.03.2018r.
Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części dzielnicy północnej i zachodniej 
dzielnicy przemysłowej Olkusza nieruchomość znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „B3.P-U” – opisanym jako: 
„teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej”. Ponadto nieruchomość znajduje się 
w granicy terenu kategorii „B” przydatności do zabudowy, w przypuszczalnym zasięgu starego kopalnictwa, w granicy 
starego kopalnictwa rud srebra i ołowiu, w granicy złoża rud cynku i ołowiu Olkusz. Przez działki nr 630/2, 631/2,633 i 617/39 
przebiega sieć napowietrzna wysokiego napięcia 110 kV ze strefą oddziaływania, co wiąże się z obowiązkiem uzgodnienia 
zamierzenia inwestycyjnego z administratorem linii napowietrznej.
Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków m. Olkusza, prowadzoną przez Starostę Olkuskiego działka nr 633 o pow. 0,2120 ha 
stanowi użytki „LsVI”, (las).
Zgodnie z art. 37a ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. z 2015r. poz. 2100 z późn. zm.) – w przypadku 
sprzedaży przez osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której 
ustawa przyznaje zdolność prawną, niestanowiącego własność Skarbu Państwa gruntu:
a) oznaczonego jako las w ewidencji gruntów i budynków, lub
b) przeznaczonego do zalesienia określonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego  
    albo w decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, lub
c) o którym mowa w art. 3, objętego uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją o której mowa w art. 19 ust.3,
Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, przysługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego 
gruntu.
Działka nr 633 stanowi użytek leśny, przed przystąpieniem do zabudowy wymagane jest uzyskanie zgody na wyłączenie tego 
gruntu z produkcji leśnej (decyzja Dyrekcji Regionalnej Lasów Państwowych w Katowicach).

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 937.250,00 zł
(słownie: dziewięćset trzydzieści siedem tysięcy dwieście pięćdziesiąt złotych). Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT 
(23%). Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium 
w wysokości 187.450,00 zł do dnia 16.08.2018r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 
4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 sierpnia 2018r. o godz. 11.00  
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl 
w dziale Nieruchomości, portalu internetowym: www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204, telefon (32) 626 02 04.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości składającej się 
z działek nr 617/37 (obręb Pomorzany) i 741/19 (obręb Olkusz) o łącznej pow. 1,8962 ha położonej 

w Olkuszu przy ul. Wspólnej, w granicach Olkuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, 
objęta księgami wieczystymi: KR1O/00047850/8, KR1O/00040127/2. W terenie działki te stanowią jeden kompleks gruntów 
w kształcie wielokąta. Nieruchomość posiada ograniczenia zabudowy związane z przebiegiem sieci: energetycznych zarówno 
podziemnej linii kablowej jak i naziemnej linii wysokiego napięcia wraz ze strefą oddziaływania oraz kolektora kanalizacji 
sanitarnej ks800.
Nieruchomość posiada dostęp do drogi publicznej ul. Wspólnej i sieci infrastruktury technicznej: woda, energia, kanalizacja. 
Otoczenie nieruchomości stanowią tereny zabudowy przemysłowej, usługowej, droga krajowa nr 94. Nieruchomość wolna 
od zobowiązań i obciążeń.
Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części dzielnicy północnej i zachodniej 
dzielnicy przemysłowej Olkusza nieruchomość znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „B3.P-U” – opisanym jako: 
„teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej”. 
Ponadto nieruchomość znajduje się w granicy terenu kategorii „B” przydatności do zabudowy, w przypuszczalnym zasięgu 
starego kopalnictwa, w granicy starego kopalnictwa rud srebra i ołowiu, w granicy złoża rud cynku i ołowiu Olkusz, w granicy 
strefy sanitarnej od cmentarza 150m.
Przez działkę nr 741/19 przebiega sieć napowietrzna wysokiego napięcia 110 kV ze strefą oddziaływania, co wiąże się 
z obowiązkiem uzgodnienia zamierzenia inwestycyjnego z administratorem linii napowietrznej.
Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków m. Olkusza, prowadzoną przez Starostę Olkuskiego działka nr 741/19 o pow. 
0,0730 ha stanowi użytki „LsVI”, (las).
Zgodnie z art. 37a ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. z 2015r. poz. 2100 z późn. zm.) – w przypadku 
sprzedaży przez osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której 
ustawa przyznaje zdolność prawną, niestanowiącego własność Skarbu Państwa gruntu:
a) oznaczonego jako las w ewidencji gruntów i budynków, lub
b) przeznaczonego do zalesienia określonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego albo w decyzji  
    o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, lub
c) o którym mowa w art. 3, objętego uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją o której mowa w art. 19 ust.3,
Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, przysługuje z mocy prawa, prawo pierwokupu tego 
gruntu.
Działka nr 741/19 stanowi użytek leśny, przed przystąpieniem do zabudowy wymagane jest uzyskanie zgody na wyłączenie 
tego gruntu z produkcji leśnej (decyzja Dyrekcji Regionalnej Lasów Państwowych w Katowicach)

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 948.100,00 zł.
(słownie: dziewięćset czterdzieści osiem tysięcy sto złotych). Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%). Postąpienie 
nie mniej niż 1% ceny wywoławczej Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 189.620,00 zł 
do dnia 16.08.2018r. na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 sierpnia 2018r. o godz. 11.30 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy Olkuszu obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu www.umig.olkusz.pl 
w dziale Nieruchomości, na portalu internetowym: www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204, telefon (32) 6260204.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz, Rynek 1

ogłasza II przetarg ustny, nieograniczony na sprzedaż niezabudowanej nieruchomości składającej się 
z działek nr: 617/38 (obręb Pomorzany) i 741/21 (obręb Olkusz) o łącznej powierzchni 1,5743ha, położonej 

w Olkuszu przy ul. Wspólnej, w granicach Olkuskiej Strefy Aktywności Gospodarczej, stanowiącej własność Gminy Olkusz, 
objętej księgami wieczystymi: KR1O/00047850/8, KR1O/00040127/2. W terenie działki te stanowią jeden kompleks gruntów 
w kształcie wielokąta. Nieruchomość posiada ograniczenia zabudowy związane z przebiegiem sieci energetycznych 
zarówno podziemnej linii kablowej jak i naziemnej linii wysokiego napięcia wraz ze strefą oddziaływania. Istnieje możliwość 
skomunikowania nieruchomości z drogą publiczną ul. Wspólną za pośrednictwem działki nr 617/29 użytek „dr” stanowiącej 
własność Gminy Olkusz. Nieruchomość posiada możliwość dostępu do sieci infrastruktury technicznej: woda, energia, 
kanalizacja. Otoczenie nieruchomości stanowią tereny zabudowy przemysłowej, usługowej, cmentarz. Nieruchomość wolna 
od zobowiązań i obciążeń.
Zgodnie ze zmianą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego zachodniej części dzielnicy północnej i zachodniej 
dzielnicy przemysłowej Olkusza przedmiotowa nieruchomość znajduje się w terenie oznaczonym symbolem „B3.P-U” – 
opisanym jako „teren obiektów produkcyjnych, składów i magazynów lub zabudowy usługowej”. Ponadto nieruchomość 
znajduje się w granicy terenu kategorii „B” przydatności do zabudowy, w przypuszczalnym zasięgu starego kopalnictwa, 
w granicy starego kopalnictwa rud srebra i ołowiu, w granicy złoża rud cynku i ołowiu Olkusz, w granicy strefy sanitarnej 
od cmentarza 150m. Przez działkę nr 741/21 przebiega sieć napowietrzna wysokiego napięcia 110 kV ze strefą oddziaływania 
i w południowo-wschodniej części podziemna linia eS, co wiąże się z obowiązkiem uzgodnienia zamierzenia inwestycyjnego 
z administratorem linii energetycznych.
Zgodnie z ewidencją gruntów i budynków m. Olkusza, prowadzoną przez Starostę Olkuskiego działka nr 741/21 o pow. 
1,3363 ha stanowi użytki „LsVI” (las).
Zgodnie z art. 37a ust.1 ustawy z dnia 28 września 1991r. o lasach (Dz. U. z 2015r. poz. 2100 z późn. zm.) – w przypadku 
sprzedaży przez osobę fizyczną, osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą osobowości prawnej, której 
ustawa przyznaje zdolność prawną, niestanowiącego własność Skarbu Państwa gruntu:
a). oznaczonego jako las w ewidencji gruntów i budynków, lub
b). przeznaczonego do zalesienia określonego w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego albo w decyzji 
o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, lub
c). o którym mowa w art. 3, objętego uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją o której mowa w art. 19 ust.3,
Skarbowi Państwa reprezentowanemu przez Lasy Państwowe, przysługuje z mocy prawa prawo pierwokupu tego 
gruntu.
Działka nr 741/21 stanowi użytek leśny, przed przystąpieniem do zabudowy wymagane jest uzyskanie zgody na wyłączenie 
tego gruntu z produkcji leśnej (decyzja Dyrekcji Regionalnej Lasów Państwowych w Katowicach)

Cena wywoławcza do przetargu wynosi 708.435,00 zł
(słownie: siedemset osiem tysięcy sześćset osiemdziesiąt siedem złotych). Sprzedaż opodatkowana podatkiem VAT (23%) 
Postąpienie nie mniej niż 1% ceny wywoławczej. Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wnieść wadium w wysokości 
141. 680,00 zł do dnia 16.08.2018r. włącznie, na konto Urzędu w Banku Pekao S.A. O/Olkusz nr: 03 1240 4748 1111 0000 
4868 9878.

Przetarg odbędzie się w dniu 21 sierpnia 2018r. o godz. 12.00 
w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, pok. 101.

Pełny tekst ogłoszenia o przetargu podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Miasta i Gminy Olkuszu  obok pok. 207, zamieszczenie na stronie internetowej Urzędu  www.umig.olkusz.pl 
w dziale Nieruchomości, portalu internetowym: www.olkusz.otodom.pl oraz www.bipmalopolska.pl/umigolkusz w dziale: 
Zamówienia publiczne i ogłoszenia, ogłoszenia różne.
Szczegółowe informacje o przetargu  można uzyskać w Wydz. Geodezji i Gospodarki Mieniem Urzędu Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, pok. 204, telefon  (32) 6260204. 

OGŁOSZENIE
Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego wschodniej części dzielnicy północnej Olkusza 

w rejonie ul. Księdza Prałata Henryka Januchty wraz z prognozą oddziaływania 
na środowisko.

Na podstawie art. 17 pkt 9 i 11 w związku z art. 27 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1073) i art. 29, art. 39 ust. 1 oraz art. 54 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 
o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z póz. zm.) zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego 
wglądu projektu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wschodniej części dzielnicy 
północnej Olkusza w rejonie ul. Księdza Prałata Henryka Januchty wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, 
opracowywanego na podstawie Uchwały Nr XXXIV/472/2017 Rady Miejskiej w Olkuszu z dnia 12 września 2017 r., projekt 
zmiany planu obejmuje:

1) ul. Księdza Prałata Henryka Januchty wraz z terenami przyległymi pomiędzy ul. Miłą i Jasną,

2) tereny z przeznaczeniem pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną lub wielorodzinną z towarzyszącą zabudową 
usługową, usługi kultury oraz komunikacji.

Granice obszaru objętego zmianą planu przedstawiono na załączniku graficznym do obwieszczenia o tej samej treści, który 
wywieszono na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu. Załącznik graficzny dołączono również do ogłoszenia 
zamieszczonego na stronie internetowej pod adresem www.umig.olkusz.pl i na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 
Miasta i Gminy w Olkuszu http://bip.malopolska.pl/umigolkusz/

Wyłożenie do publicznego wglądu projektu ww. zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko odbędzie 
się w dniach od 2 lipca 2018 r. do 30 lipca 2018 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, w Wydziale 
Urbanistyki i Ochrony Zabytków pokój nr 219, w godzinach pracy urzędu.

Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie zmiany planu rozwiązaniami odbędzie się w dniu 9 lipca (poniedziałek) 
2018 r. w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu, Rynek 1, w sali narad (nr 112) o godzinie 15:00.

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, uwagi do projektu planu może wnieść 
każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w ustaleniach planu.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 i 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz art. 54 ust. 3 ustawy o udostępnianiu 
informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko, uwagi do projektu planu jak również uwagi i wnioski do prognozy oddziaływania na środowisko należy 
składać na piśmie do Burmistrza Miasta i Gminy Olkusz, z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy jednostki organizacyjnej 
i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 14 sierpnia 2018 r. 
Jako wniesione na piśmie uznaje się również uwagi wniesione w postaci elektronicznej opatrzone bezpiecznym podpisem 
elektronicznym weryfikowanym przy pomocy ważnego kwalifikowanego certyfikatu.

Organem właściwym do rozpatrywania uwag i wniosków jest Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz.

Jednocześnie informuję, że projekt zmiany planu wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dacie wyłożenia, dostępny 
będzie również na stronie internetowej w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu w zakładce 
„Urbanistyka i Ochrona Zabytków” dalej „Publicznie dostępne wykazy danych, informacje o środowisku i jego ochronie” dalej 
„Projekty planów miejscowych wraz z prognozą oddziaływania na środowisko”.
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O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

Urząd Miasta i Gminy w Olkuszu 
OGŁASZA NABÓR NA WOLNE 
STANOWISKO URZĘDNICZE

PODINSPEKTOR WYDZIAŁU 
DROGOWO – INWESTYCYJNEGO 

pełny etat

Więcej informacji na stronie internetowej 
www.umig.olkusz.pl

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz  
informuje, że w budynku Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz na tablicy ogłoszeń, obok pok. 308 w dniach 
od 22.06.2018 r. do 12.07.2018 r. wywieszony będzie 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy:

- działka nr ew. gr. 5213 w Olkuszu (ul. Spacerowa) w celu umieszcze- 
nia w nich urządzeń infrastruktury technicznej: przyłącz gazu.

Bliższe informacje można uzyskać w Wydziale Drogowo-Inwestycyjnym 
w godz. 700-1500 (pok. nr 308) lub pod numerem telefonu (32) 626-01-58.

I N F O R M A C J A
Burmistrz Miasta Bukowno informuje, 

że na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Bukownie pod adresem www.umbukowno.pl 
i w Biuletynie Informacji Publicznej znajduje się 
pełny tekst ogłoszenia o naborze na stanowisko 
Podinspektora w Referacie Rozwoju Miasta 
i Funduszy Zewnętrznych.

Pustynna Burza po raz drugi
klucze

Wiola Woźniczko

Na kluczewskim stadionie odbyła 
druga edycja koncertu „Pustynna 
Burza”. Publiczności zaprezento-
wali się zarówno lokalni artyści, 
jak i zaproszeni goście.

Podczas ubiegłorocznej edycji 
uczestnicy imprezy bawili się w stru-
gach deszczu. Tym razem pogoda do-
pisała, a na przybyłych czekała solidna 
dawka dobrej muzyki.

Jako pierwsi na scenie zaprezen-
towali się najmłodsi wykonawcy. Mło-
dzi artyści, na co dzień szlifujący swoje 
umiejętności pod kierunkiem Anny 
Dudek z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kluczach, zebrali spore brawa. Kon-
cert rozpoczęły dziecięce zespoły: „Ple-
ciugi” i „Skierki”, a po nich śpiewali 
soliści: Wojciech Ziaja, Julia Tkacz, 
Mariusz Bretner, Ada Krzysztańska 
i Kinga Kasprzyk oraz gościnnie Ka-
rolina Dudek. Nie mniejsze oklaski 

zebrali członkowie zespołów: „Roda-
czanie” i „Tesamee..”, którzy przedsta-
wili publiczności fragmenty „Skrzypka 
na dachu”.

Później nadszedł czas na „moc-
niejsze” uderzenie. Z entuzjastycznym 
przyjęciem spotkał się zespół „Ma-
gaa”, grający rocka, bluesa i funky. 
Po nim na scenie pojawił się zespół 
„Enchantress’, zapowiadany przez 
organizatorów jako „energetyczna 
mieszkanka hardkorowej muzy z dra-
pieżnym damski wokalem”. Wieczór 
należał do obecnej od blisko 20 lat 
na scenie grupy „Exigo”, wykonują-
cy przeboje legendarnego zespołu U2. 

W przerwie pomiędzy występami 
najmłodsi uczestnicy koncertu wzięli 
udział w quizie z nagrodami na temat 
Pustyni Błędowskiej.

„Pustynną Burzę” zakończył po-
kaz sztucznych ogni.

Organizatorami imprezy były wła-
dze gminy Klucze oraz Gminny Ośro-
dek Kultury.
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Zakończenie sezonu  
w mistrzowskim stylu

olkusz
Piotr Kubiczek

Sezon karate dobiega końca. Ostat-
nim ważnym punktem w kalenda-
rzu imprez młodych adeptów tej 
japońskiej sztuki walki są Otwar-
te Mistrzostwa Jury Krakowsko-
-Częstochowskiej Oyama Dzieci 
i Młodzieży, które co roku w czerw-
cu odbywają się w hali Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji 
w Olkuszu.

W jubileuszowych, dziesiątych 
z kolei zmaganiach w Srebrnym Mie-
ście udział wzięło 216 zawodników 
z 12 różnych klubów. Uczestnicy mi-
strzostw na ul. Wiejską przyjecha-
li z Krakowa, Lublińca, Sosnowca, 
Bochni, Brzeszcz, Milówki i Proszowic. 
Rywalizacja prowadzona była w trzech 
konkurencjach – kata, kobudo i ma-
kiwara. Kata to walka z wyimagino-
wanym przeciwnikiem, do kobudo 
potrzebna jest broń, natomiast ma-
kiwara to zadanie polegające na pre-
zentacji technik ręcznych i nożnych 
z użyciem tarczy. Zawody przepro-
wadzono systemem punktowym i pu-
charowym na chorągiewki. Wszystkie 
konkurencje były bardzo wyrównane, 
a w kilku przypadkach nie obyło się 
bez dogrywki.

- Poziom sportowy turnieju nie-
zmiennie był wysoki – zaznacza sensei 
Kazimierz Skalniak 4 dan, założy-
ciel Jurajskiego Klubu Oyama Kara-
te, będącego głównym organizatorem 
corocznych mistrzostw Jury Kra-
kowsko-Częstochowskiej. - Serdecz-
ne podziękowania kieruję w stronę 

wszystkich uczestników, ich opie-
kunów oraz naszych przyjaciół, bez 
których te zawody z pewnością nie 
mogłyby się odbyć – dodaje sensei 
Skalniak.

Honorowy patronat nad jubile-
uszowymi mistrzostwami objęli po-
słanka Lidia Gądek oraz Burmistrz 
Roman Piaśnik. Rola współorganiza-
tora przypadła w udziale MOSiR-owi, 
a wsparcia przy organizacji zawodów 
udzielili: sklep z częściami samocho-
dowymi i internetowy sklep Oximo wy-
cieraczki.pl, Agencja Ubezpieczeniowa 
Damo w Olkuszu, sklep sportowy Pa-
blosport w Olkuszu oraz Fundacja 
Nowa Przystań z Krakowa.

Jurajscy karatecy z Olkusza 
i Wolbromia, podczas ostatnich mi-
strzostw spisali się znakomicie zdoby-
wając łącznie 40 medali. Poniżej lista 
wszystkich miejscowych zawodników, 
którzy stanęli na podium.

Złote medale: Natalia Stach, Alek-
sandra Miska, Amelia Grzanka, Jan 

Tracz, Lena Pater, Jakub Papaj, Emilia 
Stach, Igor Ćwikła, Natalia Chmiest, 
Igor Kołodziej, Wojciech Gądek, Ol-
gierd Niewiara, Jakub Wróbel.

Srebrne krążki: Filip Papaj, Sła-
womir Borówka, Olaf Niewiara, Kacper 
Swiędrych, Bartłomiej Szymczyk, Igor 
Indyka, Julia Skóra, Paweł Sowula, 
Piotr Sowula, Mikołaj Siwiecki, Patryk 
Świędrych, Nadia Gałka.

Brązowe medale: Anna Piecho-
wicz, Emilia Świechowska, Alicja 
Szendoł, Antoni Siwiecki, Alessan-
dro Schnell, Mikołaj Ćwik, Dawid Kon-
stanty, Karol Świechowski, Sylwester 
Szyler, Natalie Wawrzczak, Krystopher 
Wawrzczak, Igor Wójcik, Borys Chra-
męga, Bartosz Pilszak, Oskar Zgadzaj.

Teraz nadszedł czas na zasłużone 
wakacje, choć ich początek zapowiada 
się bardzo aktywnie, bowiem już 30 
czerwca spora grupa karateków razem 
ze swoimi trenerami wyjedzie na obóz 
rekreacyjno-sportowy do nadmorskie-
go Darłówka.

Wernisaż wystawy prac 
Aleksandra Myjaka

olkusz
Agnieszka Zub

W miniony piątek w olkuskim BWA 
otwarto wystawę prac warszaw-
skiego artysty Aleksandra Myja-
ka. Ekspozycja obejmująca około 
30 obrazów nosi intrygujący tytuł 
„Echa antyku – bestiariusz współ-
czesny”. Prezentowany cykl jest 
pracą doktorską artysty.

Aleksander Myjak urodził się 11 
stycznia 1985 r. w Warszawie. W 2009 
r. ukończył z wyróżnieniem Wydział 
Grafiki warszawskiej Akademii Sztuk 
Pięknych w Pracowni Projektowania 
Książki prof. Macieja Buszewicza. 
Aneks do dyplomu zrobił w Pracowni 
Malarstwa prof. Adama Styki. Od 2009 
r. pracuje jako asystent na Wydziale 
Grafiki ASP w Warszawie. W 2010 r. 
ukończył również Studium Pedago-
giczne na tej uczelni, od 2013 r. prowa-
dzi zajęcia z rysunku w warszawskiej 
Wyższej Szkole Informatyki Stosowa-
nej i Zarządzania. Aleksander Myjak 
jest laureatem miesięcznych nagród 
w konkursie Grafika Warszawska: III 
Nagrody w maju 2007 i Nagrody Mar-
szałka Województwa Mazowieckiego 
w czerwcu 2008. Artysta ma na swoim 
koncie kilka wystaw indywidualnych 
(m.in. w Galerii f150 w Konstanci-
nie-Jeziornie, wrzesień 2009; Galerii 
„Test” w Warszawie, grudzień 2013; 
Galerii Muzeum S. Staszica w Pile, 
2014 – INSPIRACJE) oraz zbiorowych, 
np. w Galerii Aspekt (Warszawa 2008), 
Galerii im. Van Gogha (Warszawa, 
2008), w Domu Kultury w Pasevalk 
(Niemcy, wrzesień 2008), Gallery Whi-

te Box, QCA GU – Gold Coast Campus 
(Australia, 2013).

Wystawę w BWA tradycyjnie otwo-
rzył dyrektor Galerii Stanisław Stach, 
który krótko przybliżył zebranej pu-
bliczności życiorys i twórczość A. My-
jaka. O prezentowanej ekspozycji kilka 
słów opowiedział również sam artysta. 

Obrazy Myjaka, namalowane na 
gipsowych płytach, pierwotnie miały 
być matrycami do odbijania grafik. 
Wszystkie prace są mocno ekspresyj-
ne, dynamiczne, „żywe”, mają ostre 
kontury, nieobca jest im również de-
formacja. Artysta dość często stosu-
je czerń (o różnym nasyceniu) oraz 
różnej grubości kreskę. Poza czernią 
w pracach tych pojawiają się również 
kolory jaśniejsze: pomarańcz, żółć, 
odcienie fioletu i zieleni. Bohatera-
mi obrazów Aleksandra Myjaka są 
tajemnicze ptasio-stwory, dziwaczne 

jednorożce, człeko-ptaki i inne bestie 
– w różnych pozach i konfiguracjach. 
Sporo na temat prezentowanych prac 
mówi sam tytuł ekspozycji: „Echa an-
tyku – bestiariusz współczesny”. Znaj-
dziemy wszak w twórczości artysty 
wiele inspiracji rodem z mitologii, ale 
z silnym wpływem współczesności. 
Z pewnością, wkraczając w świat tej 
sztuki, jej odbiorca przenosi się w cał-
kiem odmienną rzeczywistość.

Warto tu także dodać, że intere-
sująco prezentuje się aranżacja całej 
wystawy – prace zamieszczone na 
statywach wypełniają całą przestrzeń 
sali wystawowej BWA, a zwiedzający 
w pierwszym momencie mogą odnieść 
wrażenie, że Galerię wypełniają nie 
obrazy, lecz... telewizory.

Wystawę prac Aleksandra Myja-
ka można oglądać w olkuskim BWA 
przez najbliższe trzy tygodnie.
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Małopolskie Dni Osób 
Niepełnosprawnych

powiat
Piotr Kubiczek

Przez trzy dni, od 13 do 15 czerw-
ca w powiecie olkuskim odbywa-
ły się obchody Małopolskich Dni 
Osób Niepełnosprawnych. Główne 
uroczystości związane z wojewódz-
kim świętem miały miejsce na ol-
kuskim rynku i przy wolbromskim 
Domu Kultury.

Pierwszym punktem integracji 
środowiska osób niepełnosprawnych 
był turniej tenisa stołowego w hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji, przygotowany przez WTZ Lgo-
ta Wolbromska, działający w ramach 
Polskiego Stowarzyszenia na Rzecz 
Osób z Niepełnosprawnością Intelek-
tualną Koło w Wolbromiu. Nie trzeba 
chyba nikogo przekonywać, jak waż-
na w prowadzeniu terapii zajęciowej 
jest aktywność i możliwość współza-
wodnictwa w atmosferze wzajemnego 
zrozumienia i wsparcia najbliższych. 
Sportowa rywalizacja na ul. Wiejską 
ściągnęła zawodników z najróżniej-
szych zakątków powiatu, a zwycięzcy 
zmagań zostali nagrodzeni.

Głównym wydarzeniem tegorocz-
nych obchodów Dni Osób Niepełno-
sprawnych był czwartkowy Marsz 
Godności. Jego uczestnicy w gro-
nie opiekunów i zaproszonych gości, 
a także przy akompaniamencie Or-
kiestry Dętej ZGH „Bolesław” spod 
budynku starostwa przeszli na ry-
nek, manifestując w ten sposób, że 
mimo codziennych problemów, są 
pełnoprawnymi członkami lokalnej 
społeczności.

- Wielki szacunek dla Waszej 
obecności i życiowej postawy. W wielu 
przypadkach jesteście natchnieniem 
dla innych. Często nie zdajemy sobie 
sprawy, jak wiele mamy. Zabiegana 
codzienność zaburza nasze prioryte-
ty. Wszyscy jesteśmy pod ogromnym 
wrażeniem, że mimo trudności po-
traficie się cieszyć każdym dniem. To 
rzadko spotykana cecha – mówił na 
rynku starosta Paweł Piasny.

To właśnie pod plenerową scenę 
na starówce dotarł barwny, w głównej 
mierze biało-czerwony korowód. Ba-
lony z helem, najczęściej opatrzone 
marzeniami poleciały w stronę nieba 
– oby spełniło się z nich jak najwię-
cej. Następnie organizatorzy nagrodzili 
uczestników konkursu fotograficz-
nego „Niepodległa. Tradycja i współ-
czesność” i można było przejść do 
najmocniej wyczekiwanego momen-
tu, a więc wspólnej zabawy w klima-
cie disco. O dobrze wszystkim znany 

repertuar zadbał Filip Tyliba z ZS Nr 
3. Radosnym śpiewom i tańcom nie 
było końca. O animacje w postaci po-
kazu baniek mydlanych i balonowych 
figli zadbali także członkowie grupy 
teatralnej Glutaminian Sodu. Przy 
okazji Marszu Godności i wydarzeń 
na scenie, można było podziwiać do-
robek artystyczny podopiecznych Śro-
dowiskowych Domów Samopomocy 
i Warsztatów Terapii Zajęciowej.

Ostatnim punktem obchodów Dni 
Osób Niepełnosprawnych w powie-
cie olkuskim był piknik integracyj-
ny w Wolbromiu zorganizowany pod 
hasłem „Uśmiech, radość, godność”. 
Część oficjalną urozmaiciły występy 
podopiecznych placówek, natomiast 
w części plenerowej nie zabrakło gier 
i zabaw w konwencji bajkowej, kon-
kursów, zawodów sportowych, pokazu 
iluzji oraz ponownej zabawy w ryt-
mach disco polo.

- Ten wyjątkowy czas, to praw-
dziwe święto dla osób niepełnospraw-
nych. Ogrom uśmiechu, radości 
i ciepła - to charakteryzuje każde 
nasze spotkanie. Wszyscy jesteśmy 
sobie równi, a podziały niestety two-
rzymy sami, bo tak nam jest wygod-
niej - przyznaje Anna Curyło-Rzepka, 
dyrektor Powiatowego Centrum Pomo-
cy Rodzinie w Olkuszu.

Trzydniowy projekt został zreali-
zowany przy wsparciu finansowym 
Województwa Małopolskiego.

Organizatorzy Małopolskich Dni 
Osób Niepełnosprawnych w powie-
cie olkuskim: Starostwo Powiatowe 
w Olkuszu, Polskie Stowarzyszenie 
na rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Wolbromiu, Po-
wiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Olkuszu.
Partnerzy:  Polskie Stowarzyszenie 
na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną Koło w Olkuszu, Stowa-
rzyszenie Otwartych Serc Aktywnych 
Kobiet /SOS/, Gmina Wolbrom - Śro-
dowiskowy Dom Samopomocy w Wol-
bromiu, Olkuskie Stowarzyszenie na 
Rzecz Przeciwdziałania Wykluczeniu 
Społecznemu, Stowarzyszenie na rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Społecz-
no-Gospodarczego „Klucz”, Chrześci-
jańskie Stowarzyszenie Dobroczynne 
w Kluczach, Dom Pomocy Społecznej 
w Olkuszu, Zespół Szkół Specjalnych 
w Olkuszu.

Współpraca:  Urząd Miasta i Gmi-
ny Olkusz, Miejski Ośrodek Kultury 
w Olkuszu, Miejski Ośrodek Spor-
tu i Rekreacji w Olkuszu, Dom Kul-
tury w Wolbromiu, Stowarzyszenie 
„Wszyscy dla Wszystkich”, Zespół 
Szkół Nr 4 w Olkuszu, Zespół Szkół 
Nr 3 w Olkuszu.

Patronat medialny: Przegląd Olkuski

STUDIA: INŻYNIERSKIE, LICENCJACKIE
Polecamy m.in.:
•   Kadry i płace w praktyce
•   Logistyka handlu i dystrybucji
•   Logistyka i transport
•   Marketing i zarządzanie sprzedażą
•   Menedżer w administracji publicznej
•   Rachunkowość i podatki w zarządzaniu przedsiębiorstwem
•   Zarządzanie bezpieczeństwem i higieną pracy
•   Zarządzanie i inżynieria procesów produkcyjnych
•   Zarządzanie jakością
•   Zarządzanie zasobami ludzkim

STUDIA: PODYPLOMOWE
Polecamy m.in.:
•   Autyzm, Zespół Aspergera oraz inne całościowe zaburzenia 
•   rozwojowe - diagnoza i terapia
•   Język angielski w edukacji wczesnoszkolnej i przedszkolnej
•   Logopedia
•   Terapia pedagogiczna z elementami rewalidacji
•   Zintegrowana edukacja wczesnoszkolna i wychowanie przedszkolne

310zł

REKRUTACJA TRWA! 

miesięcznie

Czesne już od:

Studiuj
w Olkuszu
Akademia WSB 
Olkusz, ul. Polna 8
tel.: 887 755 200, e-mail: olkusz@wsb.edu.pl

akademiawsb.edu.pl

Zawody 
Pożarnicze OSP
olkusz

Jakub Fita

W minioną sobotę okoliczne jed-
nostki Ochotniczych Straży Pożar-
nych stanęły w szranki zawodów o 
Puchar Burmistrza Miasta i Gminy 
Olkusz. Po fenomenalnej walce po 
raz kolejny najlepsza okazała się 
drużyna OSP Zawada.

W sobotę, 16 czerwca 2018 roku 
dziewięć jednostek Ochotniczych Stra-
ży Pożarnych z terenu gminy Olkusz 
wzięło udział w corocznych Zawodach 
Sportowo-Pożarniczych. Po dwuletniej 
przerwie zmagania druhów odbyły się 
na boisku piłkarskim przy ul. Długiej 
na Pomorzanach.

Pożarnicze zmagania rozpoczęto 
od tradycyjnego meldunku wszyst-
kich jednostek. Następnie przyszedł 
czas na sztafetę pożarniczą oraz naj-

bardziej widowiskową z konkurencji 
– ćwiczenia bojowe. Strażacy w kon-
kurencjach sprawnościowych radzili 
sobie bardzo dzielnie. Nad prawidło-
wym przebiegiem zawodów czuwali 
przedstawiciele Powiatowej Komendy 
Straży Pożarnej w Olkuszu. 

Po zaciętej walce laur pierwszeń-
stwa po raz czwarty przypadł druhom 
z OSP Zawada. Tuż za nimi na podium 
znaleźli się strażacy ochotnicy z OSP 
Osiek oraz OSP Żurada. W trakcie 
zawodów zaprezentowały się także 
zastępy z: Braciejówki, Kosmolowa, 
Olkusza, Zederman i, Gorenic. W im-
prezie wzięły również udział młodzie-
żowe drużyny z Kosmolowa.

Za udział w zawodach i sportową 
walkę druhowie zostali uhonorowa-
ni nagrodami rzeczowymi. Zawodom 
bacznie przyglądał się burmistrz Ro-
man Piaśnik, który na zakończenie 
wręczył najlepszym ekipom pamiąt-
kowe puchary.
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R E K L A M A

Nowy aparat USG w Bukownie
Bukowno

Agnieszka Zub

W sobotę, 16 czerwca, tuż przed 
rozpoczęciem Dni Bukowna, w fi-
lii Miejsko-Gminnego Centrum Me-
dycznego WOL-MED w Bukownie 
oddano oficjalnie do użytku no-
wy wysokiej klasy ultrasonograf. 
Aparat został zakupiony dzięki 
środkom europejskim i wkładowi 
własnemu firmy na potrzeby tutej-
szych poradni specjalistycznych.

Centrum Medyczne WOL-MED 
skutecznie aplikowało o środki eu-
ropejskie przyznane przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Mało-
polskiego w ramach tzw. 12 Osi prio-
rytetowej Infrastruktura społeczna 
i Poddziałania 12.1 Infrastruktura 
Ochrony Zdrowia. Skomplikowana 
i niezwykle pracochłonna procedura 
konkursowa rozpoczęła się jeszcze 
pod koniec 2016 roku. O strategicz-
nym rozdziale środków w lutym 2017 
roku zdecydowało Forum Subregionu 
Małopolski Zachodniej, składające się 
z przedstawicieli organizacji społecz-
nych oraz samorządów, w tym władz 
Miasta Bukowno. Na podstawie wstęp-
nych kart projektów planowanych in-
westycji, które mogły złożyć jedynie 
podmioty lecznicze udzielające świad-
czeń opieki zdrowotnej finansowanych 
ze środków publicznych, Forum wy-
typowało grupę placówek uprawnio-
nych do ostatniego etapu aplikowania 

o środki europejskie. Wybrane placów-
ki były zobowiązane do złożenia ob-
szernych i szczegółowych wniosków, 
które kolejno zostały poddane kilku-
miesięcznej analizie niezależnej komi-
sji ekspertów powołanej przy UM WM. 
W jej efekcie do dofinansowania został 
przekazany projekt pn. „Zwiększenie 
dostępności do usług medycznych 
w Miejsko-Gminnym Centrum Me-
dycznym WOL-MED”, którego całko-
wita wartość wynosi ponad 677 tys. 
zł, z czego przeszło 30 proc. stanowi 
wkład własny firmy.

W maju br. Centrum Medyczne 
WOL-MED rozpoczęło realizację pierw-
szych zamówień w ramach projektu. 
W pierwszej kolejności władze spółki 
zdecydowały o zakupie dwóch nowych 
wysokiej klasy ultrasonografów do 
poradni ultrasonograficznej w Wol-
bromiu oraz na potrzeby poradni spe-
cjalistycznych w Bukownie. Na skutek 
przeprowadzonego postępowania prze-
targowego okazało się, że do Bukowna 
trafił wyprodukowany w 2018 r. japoń-
ski aparat F31 od Hitachi. Urządzenie 
wyróżnia się ponadprzeciętną precyzją 
obrazowania oraz możliwymi do uzy-
skania rodzajami obrazów, zakresem 
częstotliwości pracy, kolorowym Dop-
plerem, głębokością penetracji, świet-
nym wyświetlaczem, trzema głowicami 
ultradźwiękowymi oraz szeregiem in-
nych parametrów. Obsługa aparatu 
jest intuicyjna i wielozakresowa, co 
daje lekarzom spory komfort pracy. 
Doskonała jakość uzyskiwanych obra-
zów pozwala na poszerzoną diagnozę, 

która ma kluczowy wpływ w później-
szym procesie leczenia.

Oficjalnego oddania do użytku no-
wego ultrasonografu dokonała kadra 
zarządzająca Centrum Medycznym 
WOL-MED: prezes lek. med. Maria 
Kulka-Rybczyńska, wiceprezes lek. 
med. Janina Warzecha, dyrektor ds. 
medycznych lek. med. Lidia Gądek 
oraz lek. med. Sławomir Kuś. Przy od-
słonięciu urządzenia towarzyszyli im 
burmistrz miasta Bukowno Mirosław 
Gajdziszewski oraz radny Sejmiku 
Województwa Małopolskiego Mar-
cin Cockiewicz. Wymienieni panowie 
oraz Rada Miasta Bukowno i zastęp-
ca burmistrza Józef Paluch otrzyma-
li od firmy okolicznościowe statuetki 
„Przyjaciel Firmy” za okazane wspar-
cie w pozyskanie nowoczesnej apara-
tury medycznej. Podobną statuetką, 
ale w podziękowaniu za owocne rela-
cje i przykładną współpracę, uhono-
rowano również prezesa „MEDBUK” 
lek. med. Bożenę Bąchór.

Dyrektor ds. medycznych Lidia 
Gądek zaznaczyła, że zakup dwóch 
ultrasonografów to nie jedyne zapla-
nowane inwestycje:

– W bieżącym roku oprócz dwóch 
aparatów USG, po jednym do Bu-
kowna i Wolbromia, zakupiliśmy już 
nowy videkolonoskop, a w planach 
jest jeszcze instalacja podjazdu dla 
osób niepełnosprawnych przy ośrod-
ku zdrowia w Zarzeczu, otwarcie 
i wyposażenie w nowoczesny sprzęt 
poradni rehabilitacji kardiologicznej 
z myślą o pacjentach po zawale oraz 

mających problemy z sercem, zakup 
sprzętu komputerowego oraz kilku 
innych bardzo potrzebnych urządzeń 
medycznych. Zauważamy już pierw-
sze pozytywne efekty przeprowadzo-
nych inwestycji. Nowe aparaty USG 
pozwoliły naszym lekarzom zwięk-
szyć jakość świadczonej diagnostyki, 
zaś nowy videkolonoskop umożliwił 
Centrum Medycznemu WOL-MED 
uzyskać kontrakt z NFZ na wykony-
wanie kolonoskopii, która niebawem 
będzie finansowana u nas ze środków 
publicznych.

Zarządzający Centrum Me-
dycznym WOL-MED zadeklarowali 
również, że jeszcze w tym roku w Wol-
bromiu powstanie supernowoczesne 
laboratorium medyczne. Całość spo-
dziewanych inwestycji w bieżącym 
roku przekroczy najprawdopodobniej 
1,5 mln złotych.

O tym, jak ważnym wydarzeniem 
dla mieszkańców Bukowna był zakup 
nowego aparatu USG, świadczyła fre-
kwencja podczas sobotniego przekaza-
nia sprzętu oraz życzliwe słowa, jakie 
padły pod adresem placówki. Gośćmi 
uroczystości byli nie tylko przedstawi-
ciele lokalnego samorządu, ale również 
przedstawiciele urzędów, instytucji, 
organizacji społecznych, związków 
zawodowych oraz ochotniczych stra-
ży pożarnych. Przy okazji oficjalnego 
oddania sprzętu do użytku lekarze 
wykonali bezpłatnie 30 badań USG 
i porad lekarskich.

Strażacy 
stawiają na krew
Gorenice

Piotr Kubiczek

Strażacka brać OSP z Gorenic zrze-
szona w Klubie Honorowych Daw-
ców Krwi „Strażak” po raz drugi 
w swojej remizie zorganizowała ak-
cję krwiodawstwa. Wynik sprzed 
roku dotyczący ilości zebranego 
życiodajnego płynu został pobity.

Przed rokiem do rejestracji zgłosi-
ły się 52 osoby, które wspólnie odda-
ły prawie 19 litrów krwi. Tym razem 
chętnych do podzielenia się cząst-
ką siebie było więcej. Ostatecznie na 
liście znalazło się 66 nazwisk, do-
datkowo 12 osób wpisało się do ogól-
nopolskiej bazy potencjalnych dawców 
szpiku kostnego. Te liczby, biorąc pod 
uwagę lokalny charakter akcji, robią 
wrażenie. 

- Łącznie zebraliśmy 21,450 litrów 
krwi, pobijając zeszłoroczny rekord. 
Dziękujemy wszystkim osobom, któ-
re zdecydowały się być razem z nami 
i chcą pomagać – mówi Rafał Knap-
czyk, prezes Klubu HDK „Strażak” 
PCK w Gorenicach.

Nowy prezes przejął schedę po 
Bartoszu Piasnym, który przed ro-
kiem z pomocą posłanki Lidii Gądek 
zapoczątkował akcję, niejako wszcze-
piając w swoich kolegów ochotników 
ideę niesienia pomocy nieco innej niż 
wymaga tego od nich rola strażaka. - 
Wierzę, że z każdą następną edycją, 
akcja będzie się rozrastać i przycią-
gać coraz większe grono krwiodaw-
ców, których w powiecie olkuskim nie 

brakuje – przyznaje Piasny. - Chcemy 
szerzyć potrzebę pomocy innym. Tak 
niewiele trzeba, aby uratować komuś 
życie – dodaje prezes Knapczyk.

Drugie spotkanie krwiodawców 
w remizie OSP w Gorenicach trwa-
ło pięć godzin. Najdłuższa kolejka do 
stanowisk poboru krwi, które przy-
gotowali pracownicy Regionalnego 
Centrum Krwiodawstwa w Krakowie 
ustawiła się we wtorek chwilę po godz. 
9. - Pomyślałem, dlaczego nie. Już ja-
kiś czas nosiłem się z zamiarem od-
dania krwi. W końcu postanowiłem 
dopiąć swego i jestem – mówi 18-letni 
Bartłomiej Kiszka ze Sułoszowej. - Dla 
mnie jest to już chyba dziesiąty raz. 
Wracam po przerwie na macierzyń-
stwo. Lepiej się czuję oddając krew, 
oczywiście mentalnie – zaznacza Dag-
mara Cholewa z Klucz.

Akcję wsparli również mieszkań-
cy Gorenic oraz strażacy ochotnicy 
z Olkusza i Paczółtowic. Brak samo-
chodu nie był problemem. Taxi Baje-
ra dowoziła krwiodawców na miejsce, 
a w szczytny cel włączyli się też inni 
sponsorzy, gwarantując m.in. poczę-
stunek dla każdego gościa.

„W życiu człowieka są chwile, na 
które długo się czeka. Serce jest więk-
sze niż Nilu rzeka. Czas jak Złodziej 
szybko ucieka. Lecz najpiękniejszy dar 
to pomoc dla drugiego człowieka” - to 
fragment wiersza śp. Andrzeja Smu-
cza, byłego prezesa olkuskiego oddzia-
łu PCK, który zmarł nagle w grudniu 
ubiegłego roku. Patrząc z góry na pra-
cę innych jest pewnie dumny ze swo-
ich wychowanków.
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=22 czerwca
19:30 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
NAPISY)
=23-26 czerwiec
17:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING)
19:30 Jurassic World: Upadłe Królestwo (3D 
NAPISY)

=22 czerwca
15:00 Odlotowy nielot (2D DUBBING) 
17:00 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING) 
19:20 Zimna wojna (2D PL) 
21:00 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY)
=26 czerwca
15:00 Odlotowy nielot (3D DUBBING) 
17:30 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING) 
19:00 Zimna wojna (2D PL) 
20:00 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY) 
=27 czerwca
15:00 Odlotowy nielot (3D DUBBING) 
17:30 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING) 
19:00 Zimna wojna (2D PL) 
20:00 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY) 
=28 czerwca
15:00 Odlotowy nielot (2D DUBBING) 
18:15 Jurassic World: Upadłe Królestwo (2D 
DUBBING) 
19:00 Zimna wojna (2D PL) 
20:30 Dziedzictwo. Hereditary (2D NAPISY)

=24 czerwca
10:00 Rajd Rowerowy Szlakiem Kordonów 
Granicznych oraz Marsz Nordic Walking - 
Niesułowice

=24 czerwca
16:00 Spotkanie z rycerzami: w programie m.in. 
animacje dla dzieci i dorosłych, Turniej Rycerski 
na broń sportową, pokaz broni, pracownia 
średniowiecznego garncarza - Rynek Olkusz
20:00 Opowieści spod sznura do prania - 
przepierka teatralna w wykonaniu Glutaminianu 
Sodu - MOK Centrum Kultury, ul. Szpitalna 32

=23 czerwca
15:00 Koncert Charytatywny. Filipek i Kacperek 
Banyś

=22 czerwca
18:00 Festiwal kolorów - Plac przed Urzędem 
Miasta
=23 czerwca
10:00 Zakończenie Uniwersytetu Juniora 
w Bukownie
=24 czerwca
16:00 Kino MOK Bukowno
=27 czerwca
17:00 Wystawa fotografii Katarzyny Kędzierskiej - 
Tunel w Bukownie

=22 czerwca
15:00 II Kluczewski Piknik Senioralny
=24 czerwca
18:00 Podsumowanie roku artystycznego 
sekcji wokalnej i sekcji plastycznej „Malowanie 
dźwiękiem”

=22 czerwca
Dni Wolbromia 2018 
14:30 - 20:00 Nauka gry na gitarze akustycznej 
i elektrycznej 
17:00 - 18:00 Kółko szachowe dla dzieci 
=23 czerwca
Dni Wolbromia 2018 
09:00 - 10:00 Zajęcia z rysunku i malarstwa 

09:00 - 14:00 Zespół Pieśni i Tańca 
„Wolbromiacy” 
10:10 - 11:00 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 3 do 5 lat 
11:15 - 12:00 Zajęcia plastyczne 
12:30 - 13:30 Świat Małego Odkrywcy - dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat 
=24 czerwca
Dni Wolbromia 2018 - DK Wolbrom

=22 czerwca
15:10 - 16:00 Klub Motyli Książkowych 
16:00 - 16:45 Piątek z książką - chodź opowiem Ci... 
=26 czerwca
11:00 - 13:00 Warsztaty komputerowe 50+ 
(zajęcia w dwóch grupach) 
16:00 - 18:00 Klub Miłośników Robótek Ręcznych 
16:30 - 18:00 Lokalny Klub Kodowania 
=28 czerwca
15:30 Lokalny Klub Kodowania - Miejska 
Biblioteka Publiczna w Bukownie, Filia nr 3 ul. 
Olkuska 8

=Galeria zaprasza do zwiedzania ekspozycji 
stałej malarstwa współczesnego polskiego, 
europejskiego i światowego z kolekcji Sztuki 
Współczesnej BWA w Olkuszu, w której zgroma-
dzono ok 400 prac wykonanych różną techniką – 
większość dzieł eskponowana jest w salach na I i II 
piętrze Pon 9-16, wt.-pt 10-18, sob 10-14.

=22 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 18:00 Pianino 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
15:45 - 16:30 Zajęcia wokalne z emisją głosu 
16:00 - 18:00 Klub „Razem” 
16:00 - 17:00 Zdrowy kręgosłup 
16:15 - 18:00 Korepetycje z matematyki 
17:00 - 20:00 Klub „Wiarusy” 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
=23 czerwca
16:00 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
=25 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:15 - 19:00 Fitness 50+ 
19:05 - 19:50 Fitness 60+ 
=26 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 17:45 Zajęcia rytmiczno-taneczne dla 
dzieci (podział na grupy) 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:30 - 18:15 Aqua aerobic - Basen w Bukownie
18:00 - 18:55 Dance aerobic 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 19:00 Plastyka dla dzieci 
=27 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
17:00 - 20:00 Amatorska Szkoła Szycia 
17:00 - 18:00 Plastyka dla dzieci 
17:00 - 18:00 Zumbomania 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 20:00 SztukAkademia 
=28 czerwca
15:00 - 20:00 Osiedlowe mole książkowe - kącik 
czytelniczy, Potrzebuję/ Oferuję - tablica ogłoszeń, 
Małe Co Nieco - ,,Smerfna kafejka” 
15:00 - 17:00 Pomoc w nauce 
16:15 - 19:15 Język angielski (podział na grupy) 
16:30 - 17:30 Flika VIP (zajęcia płatne) 
18:00 - 20:00 Gadżety elektroniczne niestraszne 
dla seniora 
18:00 - 18:55 Trening interwałowy 

=22 czerwca
16:00 - 16:45 Język angielski (dzieci 6-8 lat) 
17:00 - 17:45 Język angielski (dzieci 9-13) 
=25 czerwca
15:30 - 17:00 Spotkania ZHP 
17:30 - 18:30 Zajęcia plastyczne dla dzieci 
18:00 - 19:00 Język polski dla obcokrajowców 
=26 czerwca
17:30 - 18:30 Język angielski dla dorosłych (grupa 
podstawowa) 
18:30 - 19:30 Konwersacje z języka angielskiego 
dla dorosłych 
18:30 - 19:30 Zumba 
=27 czerwca
16:00 - 18:00 Pomoc w odrabianiu lekcji 
17:30 - 18:30 Język niemiecki 
=28 czerwca
17:00 - 17:45 Język rosyjski dla dorosłych 
17:00 - 18:00 Malowanie na szkle - Klub 
„Krecik” ul. Konopnickiej 4, os. Młodych

=Zajęcia w Klubie Przyjaźń odbywają się zgodnie 
z harmonogramem zamieszczonym na stronie 
www.swdw.pl
=22 czerwca
17:00 „Paintball sportowy” wernisaż wystawy 
fotograficznej Dawida Makowskiego - Klub 
„Przyjaźń” ul. Legionów Polskich 14, os. Pakuska

=22 czerwca
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
18:30 - 20:00 Język angielski dla podróżujących 
(Ala) - SP 10 Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=25 czerwca
16:20 - 17:15 Zdrowy kręgosłup (Iza) - SP 4 
Olkusz, ul. Nullo 36
17:15 - 18:15 Zumba (Iza) - SP 4 Olkusz, ul. Nullo 36
17:30 - 18:30 Pilates (Asia) - SP 10 Olkusz, ul. 
Żeromskiego 1
17:50 - 18:45 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 20:00 Warsztaty tematyczne - SP Osiek
19:00 - 20:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
=26 czerwca
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 1 
Olkusz, ul. Kantego 5
17:30 - 18:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
=27 czerwca
17:15 - 18:15 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 6 
Olkusz, ul. Długa 67
17:50 - 18:45 Pilates (Asia) - SP 1 Olkusz, ul. Kantego 5
18:30 - 19:30 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP Osiek
=28 czerwca
17:30 - 19:00 Warsztaty tematyczne - SP 5 
Olkusz, ul. Cegielniana 24
18:00 - 19:00 Pilates (Asia) - SP 6 Olkusz, ul. Długa 67
18:00 - 19:00 Zdrowy kręgosłup (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1
19:00 - 20:00 Trening interwałowy (Kuba) - SP 10 
Olkusz, ul. Żeromskiego 1

=23 czerwca
10:00 Letnia Wędrówka z Amonitem po Dolinie 
Sztoły - Zbiórka - Przystanek Pętla w Żuradzie
12:00 Dzień baniek mydlanych - Olkuski rynek
13:30 Obchody 155. rocznicy Powstania 
Styczniowego w gminie Klucze - Golczowice
=24 czerwca
13:10 Powrót do tradycji w Noc Świetojańską - 
Plac przed remizą OSP Zadroże
15:00 - 19:00 Rodzinny Festyn Osiedlowy na os. 
Wschód - Plac przed budynkiem IV LO w Olkuszu

KALENDARIUM
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OLKUSZ 
Olkusz, gm. Olkusz, Bolesław, Bukowno, Klucze

NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu
przy alei Tysiąclecia 13, w gabinetach 

lekarskich przy Poradni Medycyny Pracy 
w budynku oddziału psychiatrii  

Tel. 41 240 13 45

WOLBROM 
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22
Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

Ogłoszenia 
drobne 

już od 2,76 zł*
*cena netto, do 40 znaków.

O G Ł O S Z E N I A  P Ł A T N E

KuPię - SPRzeDAm
=Sprzedam płytki ze starej 
cegły. Tel.(530)327365.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis rowerowy, rtv-agd, 
telefony skup. Plac Targowy za 
Lidlem. Tel.(502)261113. 
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

uSługi
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter" Olkusz, ul. Mickiewi-
cza 19 (naprzeciwko “Victorii”). 
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 

tradycyjne - twarde (duża ilość 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, złocenie 
metodą termodruku.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.

BuDoWlAne
=Malowanie, wolny termin!  
Tel.(799)914521.

FinAnSoWo - PRAWne
=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

Lombard Tomasz Kiełtyka, 
Olkusz, Kasztanowa 4, czynne 

8-20, skup i sprzedaż złota, 
atrakcyjne ceny, super warunki. 

Tel.(512)777884.

oKolicznościoWe

=ATELIER Olkusz, Żuradzka 
1 zaprasza. Natychmiastowe 
zdjęcia do dokumentów (drobny 
retusz gratis, możliwość wyko-
nania w domu u klienta).  
Tel.(600)057912.

FOTO STUDIO Olkusz, RYNEK 30. 
Najszybsze i najtańsze zdjęcia 
do dokumentów w 3 minuty + 

retusz gratis (możliwość dojazdu 
do klienta). Tel.(600)057911, 

(692)736760.

motoRyzAcjA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZĘDZIA 
SAMOCHODOWE
F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.
=AUTO-PLAST sp.j.
- naprawy powypadkowe
- diagnostyka komputerowa
- elektronika
- naprawy bieżące
- części i akcesoria
- lakiery samochodowe  
już od 17 zł/100 ml
- lakiery spray do wszytkich 
pojazdów!!!
- chemia samochodowa.
- serwis i naprawa klimatyzacji
Olkusz, al. Tysiąclecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe 
szyby samochodowe, sprzedaż, 
montaż, naprawa, serwis.  
Bogucin Duży 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.
Autoskup, osobowe, dostawcze. 

Tel.(531)666333.
=AUTO SKUP GOTÓWKA, OSO-
BOWE I DOSTAWCZE, WSZYST-
KIE MARKI I ROCZNIKI, NAJLEP-
SZE CENY, DOJAZD.  
TEL.(515)274430, (602)871305.

Autoskup- kupię każdą markę, 
tanie i drogie, gotówka od ręki, 
płacę najlepiej. Tel.(793)001819.
=Autoskup- każda marka, każdy 
stan. Tel.(793)999910.
=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.
=SERWIS KLIMATYZACJI.  
Przeglądy - dezynfekcja- 
naprawa. Olkusz, Al.1000-lecia 
1b, Tel.(695)634005.

nieRuchomości
=Wynajmę hale z pom. socjalno 
biurowymi w Wolbromiu, na 
wprost cmentarza.  
Tel.(604)328294.
=Zamienię kawalerkę w cen-
trum Olkusza na większe.  
Tel.(511)812795.

loKAle użytKoWe

=Lokal do wynajęcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejście od 
ulicy. Tel.(519)192879.

Praca
=Przyjmę do biura spedytora na 
transport międzynarodowy, zna-
jomość j.angielskiego, również 
do przyuczenia. Tel.(509)020901.

=Przyjmę kierowcę na trans-
port międzynarodowy, C+E, na 
chłodnie, wyjazdy tygodniowe. 
Tel.(666)352660.

=Mechanika samochodowego 
przyjmę. Tel.(604)557546.

=Umyję okna, posprzątam.  
Tel.(518)769973.

=40 lat, wykszałcenie wyższe 
ekonomiczne, szukam pracy.  
Tel.(693)651057.

Różne
=Na wakacje tylko w spodniach 
ze stoiska Nr 3! W sprzedaży: 
spodnie krótkie, letnie baweł-
niane -różne kolory, dżinsy 
-polskich produc., nietypowe 
rozmiary.Targowisko ul. Sław-
kowska, wt. pt. i sob do 14.00.
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ZDROWIE i URODA
alergolog
Agata Piegza-Stępniewska. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

Monika Godulska. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg
Gabinet Lekarski lek. Tomasz Micorek, chirurg, 
USG jamy brzusznej, USG doppler naczyń. Lecze-
nie chorób żył: leczenie żylaków, „pajączków” 
za pomocą skleroterapii, leczenie owrzodzeń. 
Kompresjoterapia (leczenie niewydolności 
żylnej), konsultacje z zakresu chirurgii ogólnej. 
Centrum Medyczne, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
64. Przyjmuje w środę, piątek od 16.00. Rejestra-
cja telefoniczna 32 645 44 70.
Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 604 503 799.
Krzysztof Buczkowski. Centrum Medyczne S5, 
ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.
Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser – usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5, Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. Rejestracja tel. 
668 127 238, (32) 754 62 22.
Sławomir Kaźmierczuk chirurg ogólny, prokto-
log, konsultacje, biopsje, USG jamy brzusznej, 
USG piersi, USG tarczycy, USG węzłów chłonnych, 
leczenie ran, zabiegi chirurgiczne, kwalifikacje 
do zabiegów. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 16:00‒19:30.

CHIRURG DZIECIĘCY
Dariusz Majda dr n. med., chirurg dziecięcy. 
Konsultacje, zabiegi chirurgiczne, stulejka, lecze-
nie ran i urazów, kwalifikacje do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
1 0  0 0 .  J e d e n  C ZWA RT E K  w  m i e s i ą c u 
17:20‒19:30.

CHIRURG naCZYnIowY
Aleksander Czajka. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Krzysztof Lenkiewicz chirurg naczyniowy. Kon-
sultacje, badanie USG DOPPLER żył i tętnic, dia-
gnostyka miażdżycy, skleroterapia, leczenie 
żylaków. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. CZWARTEK 15:30‒19:30.

Łukasz Szkółka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHIrUrg ortopeda
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo-Medica w Olku-
szu. Ortopeda: dr n. med. Marcin Pierchała,  
dr n. med. Adam Pala, lek. med. Mahdi  
Al-Jeabory, dr hab. n. med. Tomasz Bielecki.  
Rejestracja (32) 62 61 732.

Gabinet Urazowo-Ortopedyczny lek. Jacek Piotr 
Osuch, specjalista chirurg ortopeda traumato-
log. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budynek naprze-
ciw szpitala – obok piekarni). Rejestracja tel.  
666 329 480. Przyjmuje: pon, czw. od godz. 15.00 
(zamiennie wtorki).

Kamil Zamarło ortopeda, traumatolog. Konsul-
tacje, USG narządu ruchu, blokady, osocze 
bogatopłytkowe, kwalifikacje do zabiegów. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
ŚRODA 15:45‒19:30.

Krzysztof Dziurowicz lek. med., ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat lek. med. ortopeda. NZOZ 
„AmiMED” ul. Jana Pawła II 30, Olkusz. Rejestra-
cja pon. – pt. Tel. 32 645 12 21.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Waldemar Pasich, specjalista chirurgi urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem, Milenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17‒19, czw. 16‒18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Wojciech Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

CHoRoBY ZaKaŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11/I piętro.Reje-
stracja Tel. 32 645 44 70 pon. – pt. 10.00 –  
19.00, sob. 9.00 – 13.00. 

dermatolog
Anna Dudek, lek. med. spec. specjalista derma-
tolog – wenerolog, kosmetolog. Olkusz, ul. K.K. 
Wielkiego 64. Rejestracja do gabinetu tel. 32 645 
44 70. www.annadudek.pl

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16‒18, sob. 10‒12.

Magdalena Sporek-Osołkowska specjalista 
dermatolog. Konsultacje, videodermatoskopia, 
krioterapia, leczenie trądziku, leczenie blizn. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒12:00.

Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00‒18.00.

dIabetolog
Marta Pasich lek. med. specjalista diabetolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Przyjmuje: 
Centrum Marlibo-Medica Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Rejestracja tel. 32 626 17 31, środa 16.00 – 
19.00.

EnDoKRYnoloG
Agnieszka Żak-Gołąb. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl.

gastroenterolog
Łukasz Firkowski specjalista gastroenterolog, 
specjalista chorób wewnętrznych. Konsultacje, 
diagnostyka oraz leczenie chorób przewodu 
pokarmowego: przełyku, żołądka, dwunastnicy, 
jelita cienkiego, grubego, wątroby, trzustki i dróg 
żółciowych. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 15:30‒19:30.

GImnastYKa KoREKCYjna
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, poniedziałek i czwartek 17‒18. Tel.  
695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A. Rej. tel. 
530 414 770, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16‒19.

Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wtorek, piątek 
od 15:00. Tel. 514 288 668 (po 15:00).

Małgorzata Jarnot dr n. med., ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, lecze-
nie infekcji, antykoncepcja, menopauza, endo-
metrioza, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz,  
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
Co druga ŚRODA 14:00‒17:00.

Małgorzata Mniszek rezydent ginekologii 
i położnictwa. Konsultacje, USG, cytologia, 
wymazy, leczenie infekcji, antykoncepcja, meno-
pauza, endometrioza, kwalifikacja do zabiegów. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. Poniedziałek 16.00‒19.00

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30‒17.30.

Zuzanna Gierzyńska specjalista ginekolog i położ-
nik. Konsultacje, USG, cytologia, wymazy, leczenie 
infekcji, antykoncepcja, menopauza, endometrioza, 
kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. 
Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 9:00‒12:00.

•	 poradnia	schorzeń	sutka
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej. Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. 
K. K. Wielkiego 63. Poniedziałek 16.30 – 19.00. 
Rejestracja tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

ImmUnolog
Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, spec. chorób wewnętrznych. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:15‒19:30. 

KaRDIoloG
Agnieszka Sikora-Puz. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER, HOLTER EKG i ciśnieniowy. Przyj-
muje wt., pt. od 16.00. Rejestracja tel. po 17.00. 
Tel. 796 797 112.

Janusz Rogóż specjalista kardiolog, internista, 
lekarz medycyny pracy. Konsultacje, badania 
profilaktyczne, badania kierowców, EKG, ECHO 
serca, USG tętnic szyjnych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. ŚRODA 
16:30‒19:30.

Katarzyna Cholewa dr n. med., kardiolog. Kon-
sultacje, EKG, ECHO serca. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. CZWARTEK 
12:00‒19:30

Katarzyna Matyjaszczyk-Zbieg. Centrum 
Medyczne S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668127238, 32 7546222, www.cms5.pl

Marek Grabka. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63,  Olkusz.  Tel .  668127238,  
32 7546222, www.cms5.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna: 604 052 027.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG i ciśnie-
niowy. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. tel.  
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, spec. chorób wewnętrznych. EKG, echo 
serca, Holter ciśnieniowy, Holter EKG. Konsulta-
cje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. K.K. Wielkiego 64 
(Gabinety Spec.). Rej. 32 6454470 pn-pt 10‒19.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

laRYnGoloG
Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30‒19, śr. 16.30 -19, sob. 10‒12, 
tel. 32 645 44 70.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 13.). Pon., czw. 14‒17.

Lidia Liszczyk-Mania specjalista laryngolog 
dziecięcy. Konsultacje dzieci i dorosłych, płukanie 
uszu, płukanie zatok. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 
15:30‒19:30.

Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Wt., śr.  
i pt. 17‒19.

Wioletta Kot. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

logopeda
Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

masa¯Ysta
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEDYCYna EstEtYCZna
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, wt. 
8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

Studio Venus Expert, Joanna Sułowicz dr n. 
med.,  dermatolog ,  wenerolog ,  lekarz  
medycyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów 
medycyny estetycznej. Olkusz, ul. Szkolna 3,  
Tel. 501 310 050.

nefrolog
Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych. Leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

neUroCHIrUrg
Łukasz Janeczko specjalista neurochirurg. Kon-
sultacje, blokady, kwalifikacja do zabiegów, 
leczenie bólu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Co druga SOBOTA 
9:00‒13:00.

neUrolog
CENTRUM MEDYCZNE Marlibo – Medica w Olkuszu. 
Janusz Zbrojkiewicz dr n. med. spec. neurologii. 
Katarzyna Haberka – Skulska lek.med. spec. 
neurologii. Tel. (32) 62‒61‒731.

Elżbieta Kulka, specjalista neuro445log. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16‒18. Tel. 603 166 
862.

Elżbieta Kulka specjalista, neurolog. Konsultacje. 
Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, 
Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 
10 00. ŚRODA 17:00‒19:30.

Maria Marciniak - Chmielewska lek. neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11. Tel. 696 024 735. 
Pon. - pt. 10.00 – 12.00, oraz 15.30 - 18.00.

Przemysław Puz dr n. med., neurolog. Konsul-
tacje, badanie USG DOPPLER naczyń wewnątrz-
czaszkowych, badanie USG DOPPLER tętnic 
szyjnych i kręgowych. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. WTOREK 
18:10‒20:00.

Przemysław Puz. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Renata Mędrek – Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

oKUlIsta
Anita Lyssek – Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Szeroka diagnostyka oka (OCT, USG, 
foropter), wieloletnie doświadczenie w chirurgii 
zaćmy, jaskry, siatkówki. Olkusz, ul. Parkowa 9a, 
wt., czw. od 16:30. Rejestracja tel. 606 790 500.

Anna Orlicka-Mosiej. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668 127 238, 32 
754 62 22, www.cms5.pl

Diagnostyka i chirurgia oka „OKO-TEST” pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. Nullo 35B. 
Rejestracja tel. 32 643 25 85, godz. 9‒16.  
www.okotest.pl

Katarzyna Rataj – Pająk lek. med. specjalista 
chorób oczu, badania okulistyczne niemowląt, 
dzieci i dorosłych. VIS – OPTICA, Olkusz, Al. 1000-
lecia 20. Rejestracja codziennie tel. 784 820 130, 
przypadki pilne 508 177 970.

Magdalena Kuchno- Jop specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. ŚRODA 15:00- 17:00.

Zofia Kubok dr n. med., specjalista chorób oczu. 
Konsultacje, wady wzroku, komputerowe bada-
nie wzroku, dobór soczewek, pomiar ciśnienia 
gałki ocznej, leczenie zaćmy, OCT, medycyna 
pracy. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. PONIEDZIAŁEK 12:00‒17:00, 
W T O R E K  1 2 : 0 0 ‒ 1 7 : 0 0 ,  C Z W A R T E K 
10:00‒15:00.

onKoloG
Sebastian Mosiej lek. med. Specjalista Chirurgii 
Onkologicznej, Specjalista Chirurgii Ogólnej. 
Centrum Medyczne S5 Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 
63. Poniedziałek 16.30-19.00. Rejestracja  
tel. 668 127 238, (32) 754 62 22.

Tomasz Muszalski, specjalista onkologii klinicz-
nej. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 
32 479 10 00. Co drugi PONIEDZIAŁEK 16:30- 
19:30.

optYKa
„VIS-OPTICA” – SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 20, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9‒17, wt. 10‒18, śr. 10‒16, sob. 
10‒14.

pedIatra
Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej.  Tel. 698 941 921,  
505 988 780.

Jarosław Szczurek lek. med., pediatra, specjalista 
chorób noworodków. Profilaktyka dzieci zdro-
wych, leczenie dzieci chorych. USG: stawów bio-
drowych, mózgu, jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, 
ul. Piłsudskiego 14A. Rej. tel. 503 706 119.

Magdalena Janeczko dr. n. med., specjalista 
pediatrii, specjalista genetyki klinicznej. Konsul-
tacje dzieci z cechami dysmorfii, wadami rozwo-
jowymi, opóźnieniem rozwoju psychomotorycz-
nego, niepełnosprawnością intelektualną, niedo-
borem wzrostu, wzrostem nadmiernym i podej-
rzeniem chorób jednogenowych, pary z niepłod-
nością, dorośli z podejrzeniem choroby uwarun-
kowanej genetycznie oraz z obciążonym wywia-
dem rodzinnym w kierunku chorób nowotworo-
wych. Przyjmuje: Centrum Medyczne „INTER-
MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 
479 10 00. Co druga SOBOTA 9:00‒13:00.

Małgorzata Bargieł–Padło, specjalista chorób 
dzieci. Pediatryczne wizyty domowe, Olkusz, ul. 
Żuradzka 27. Tel. 602 224 220, 32 643 08 89.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

podolog
Gabinet Podologiczny Zdrowe Stopy mgr Paulina 
Węglarz. Usługi kosmetyczne i lecznicze dla Twoich 
stóp. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63A I p. (naprzeciwko 
PZU). Tel. 517 952 536. www.podologolkusz.pl

Nowość! Specjalistyczna pielęgnacja stóp, 
pedicure leczniczy. Sun & Onyx Olkusz,  
ul. Sławkowska 5. Tel. 698 919 343. Facebook: 
gabinet zdrowych stóp.

psYCHIatRIa 
/psYCHotERapIa
Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

Beata Janik, dr n. społ. psycholog relacji, media-
tor. Centrum Medyczne Marlibo – Medica Tel.: 
(32) 62 61 731

Gabinet lekarski Anna Chmiest, psychiatra, 
psychoterapeuta. Przyjmuje środa, piątek 
13.00‒19.00, czw. od 15.00. Rejestracja telefo-
niczna 519 343 030. www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychologiczny Joanna Paprocka. Dia-
gnoza i terapia dzieci, dorosłych i rodzin. Wolbrom, 
Rynek 19 (I piętro). Rejestracja tel. 510 120 408.

Gabinet Psychoterapeutyczny – Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15‒20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13, 
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

pUlmonolog
Szymon Skoczyński. Polisomnografia. Centrum 
Medyczne S5, ul. K. K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 
668 127 238, 32 754 62 22, www.cms5.pl

REHaBIlItaCja
CENTRUM MEDYCZNO REHABILITACYJNE Mar-
libo – Medica w Olkuszu. Specjalistyczna i kom-
pleksowa rehabilitacja dorosłych, dzieci i nie-
mowląt. Lekarze, fizjoterapeuci i inni specjaliści. 
Tel.: 32 62 61 731. www.marlibo-medica.pl
Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 63, II piętro 
(Medesto).
Fizjo-strefa, Gabinet Rehabilitacji. Terapia manu-
alna w dysfunkcji stawów kręgosłupa, stawów 
obwodowych i mięśni. Terapia: kobiet w ciąży, 
dysfunkcji dna miednicy, blizny. Kinesioteraping, 
szeroki wybór masaży. Kraków, ul. Poprzeczna 
3/1. Tel. 502 212 663, www.fizjo-strefa.pl
Ilona Cudejko, NDT-BOBATH dla dzieci i doro-
słych, terapia manualna, McKENZIE, sportowa, 
ortopedyczna, terapia falą uderzeniową. Przyj-
muje: Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, 
al. 1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00.
Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii. „FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl
Janusz Kocjan, mgr fizjoterapii, w trakcie dok-
toratu (dr n.med). Rehabilitacja dzieci i doro-
słych. Ortopedyczna. Neurologiczna. Sportowa. 
Po zabiegach operacyjnych. Leczenie bólu. 
McKenzie. Terapia Manualna. Masaż. Ćwiczenia. 
Drenaż. Kinesiotaping. Neuromobilizacja. Wady 
postawy. Skoliozy. Gimnastyka korekcyjna. 
Olkusz, K. K. Wielkiego 54 A. Tel. 885 628 627 
www.rehabilitacjaolkusz.wix.com/januszkocjan
Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Fizjoterapia 
neurologiczna: udary, urazy, Parkinson, SM, 
nerwobóle. Masaż leczniczy i relaksacyjny. Wizyty 
domowe. Tel.: 508 451 924. www.fizjoterapia.
olkusz.pl
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reUmatolog
Elżbieta Semik-Grabarczyk. Centrum Medyczne 
S5, ul. K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 
32 7546222, www.cms5.pl

stomatologIa
Agnieszka Barrera Ramos lek. dentysta. Olkusz, 
kr. Kazimierza Wlk. 54a. Gabinet stomatologiczny 
czynny poniedziałek 10.00‒18.00, środa 
9.30‒18.00. Tel. (660)725411.

Agnieszka Barrera Ramos lek. dent. Olkusz,  
ul. Kościuszki 30. Wt. 9.00 – 18.00, czw. 8.30 – 
14.00, pt. 10.00 – 18.00. Rejestracja tel. 32 726 
28 87, 668 525 532.

Agnieszka Janikowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Pon. 14.00 – 19.00, śr. 8.30 – 13.30, 
czw. 14.00 – 20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 
668 525 532.

Anna Koplejewska lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt. 10.00 – 18.00, pt. 12.00 – 19.00. Reje-
stracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12‒19. Tel.  
606 654 777.

Ewa Haberka lekarz stomatolog. Olkusz, ul. 
Witosa 14. Telefon: 668 178 832.

Gabinet Stomatologiczny „DUO-DENT” lek. 
dent. K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmi-
st-Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10‒13 i 15‒18.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9‒12 i 15‒19.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon. 14.00 – 20.00, czw. 12.00 – 18.00, pt. 
8.00 – 12.00. Tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Karolina Kucypera – Sołtysik lek. dent. Olkusz, 
ul. Kościuszki 30. Pon. 10.00 – 18.00, śr. 13.00 – 
20.00. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00‒17.00, pt. 
9.00‒15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10.
Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9‒20, czw. 9‒12. Tel. 606 305 405.
Maria Trzcionkowska lek. dent. Olkusz, ul. 
Kościuszki 30. Wt. 12.30 – 20.30, czw. 12.30 – 
20.30. Rejestracja tel. 32 726 28 87, 668 525 532.
Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30‒19.00, 
wt. 8.30‒19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.
Prywatny gabinet dentystyczny, lek. dent. Krzysz-
tof Kluczewski, Olkusz ul. Na Skarpie 14 (vis a vis 
kładki nad torami). Godziny przyjęć: pon., wt., czw. 
15.00‒19.00, sob. 8.00‒11.00. Tel. 32 645 21 08.
Renata Szpringer, lekarz stomatolog. Olkusz,  
ul. Broniewskiego 8A. Rejestracja telefoniczna:  
602 276 667.
Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej z endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Pon. 9.00 – 14.00, śr. 10.00 – 18.00, czw. 8.00 – 
11.00, pt. 10.00 – 18.00. Tel. 32 726 28 87,  
668 525 532.
Z I M O W S C Y  S T O M AT O L O G I A  O l ku sz ,  
ul. F. Nullo 35 b. Poniedziałek – Piątek: 9 – 19, 
Sobota: 9 – 13. Tel. 32 754 25 18.

•	 chirurgia	stomatologiczna
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska – Malik, specjalista 

chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8‒14, śr. i pt. 12‒18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 

Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00‒19.00, sob. 9.00‒13.00.Rejestracja w gabi-
necie oraz  pod nr  te l .  606 64 44 54.  
www.kucharzewscy.pl Wt, śr., pt. 15‒19 przyj-
muje lek. stom. Grażyna Batko.

•	 ortodonta
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rej. tel. w godz. pracy 32 641 31 55. 
Pon. 8.30‒14; wt., czw. 14‒20, pt. 8.30‒14. 

•	 technika	dentystyczna	
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na poczeka-
niu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpitalna 
5). Tel. 32 754 41 23. Pn.-pt. 9‒17, sobota 9‒12.

Uroda
Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, ko smetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.
Atelier Urody – zabiegi laserem frakcyjnym – 
redukcja blizn i rozstępów, liporadiologia – ujędr-
nianie ciała i twarzy, peelingi kwasowe, makijaż 
permanentny, rewitalizujące zabiegi tlenowe, 
leczenie trądziku u młodzieży i dorosłych. Olkusz, 
ul. Bóźnicza 5. Tel. 530 788 848.
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa laser LightSheer, 
fotoodmładzanie IPL zamykanie naczynek, mezo-
terapia igłowa, makijaż permanentny, zabiegi 
dermokosmetyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 

60, III piętro windą (budynek Silver). Tel.  
570 691 681 www.kosmetyka-olkusz.pl
Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl
Instytut Urody Irena Krzywiecka. Nowość!  
– Kolarium – Zdrowe opalanie, produkcja kola-
genu, szybki efekt brązujący. Bukowno, Wyzwo-
lenia 5. Tel. 502 943 367.
Salon kosmetyczno-fryzjerski „ButerflyEffect”. 
Fotoodmładzanie, depilacja laserowa, lipolaser, 
mezoterapia igłowa. Tel. 535 544 028. Anna 
Piekarz – makijaż permanentny -20 %. Olkusz, ul. 
Sławkowska 13. Tel. 691 197 624.
Studio Urody „Milena” – depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja,  peel ingi ,  cel lulologia,  makijaże  
i inne... Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl
Studio Venus Expert, fryzjerstwo, medycyna 
estetyczna, kosmetologia: depilacja laserowa, 
carboxyterapia, lipodermologia, zamykanie 
naczynek, makijaż permanentny, manicure 
hybrydowy, tytanowy, żelowy, wizaż, zabiegi pie-
lęgnacyjne i złuszczające. Olkusz, ul. Szkolna 3. 
Tel. 501 310 050. 

Urolog
Ewa Czapkowicz specjalista urolog. Konsultacje, 
USG dróg moczowych, leczenie infekcji i nietrzy-
mania moczu. Przyjmuje: Centrum Medyczne 
„INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 16. Rejestra-
cja tel. 32 479 10 00. Czwartek 14:00‒17:00.
Marek Pogodziński. Centrum Medyczne S5, ul. 
K.K. Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl
Piotr Piątek. Centrum Medyczne S5, ul. K.K. 
Wielkiego 63, Olkusz. Tel. 668127238, 32 
7546222, www.cms5.pl

Ryszard Satalecki – specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00‒18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa, diagnostyka USG i leczenie. Rej. 
9.00‒15.00. Tel. 32 643 30 19.

Usg
Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30‒17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30‒18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 

Elżbieta Papuga- Szela specjalista immunolog 
kliniczny, internista. Konsultacje, USG tarczycy, 
USG jamy brzusznej, USG węzłów chłonnych, 
badanie USG DOPPLER naczyń szyi, badanie USG 
DOPPLER żył i tętnic kończyn. Przyjmuje: Centrum 
Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 1000-lecia 
16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. PIĄTEK 
16:15‒19:30. 

Gabinet USG Janusz Izdebski, lek. med. specja-
lista radiodiagnostyki. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja Tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10‒19, sob. 9‒13.

Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska, Doppler, USG: piersi, staw biodrowy nie-
mowląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy 
nóg, szyja, staw kolanowy. Rej. Pon. – sob.  
8 – 20. Tel. 32 645 26 09, 600 686 603,  
www.usgolkusz.pl

Sławomir Kaźmierczuk specjalista chirurg 
ogólny, proktolog. Konsultacje, biopsje, USG 
jamy brzusznej, USG piersi, USG tarczycy, USG 
węzłów chłonnych, leczenie ran, zabiegi chirur-
giczne, kwalifikacje do zabiegów. Przyjmuje: 
Centrum Medyczne „INTER-MED”, Olkusz, al. 
1000-lecia 16. Rejestracja tel. 32 479 10 00. 
PIĄTEK 16:00‒19:30.

DYŻURY
aptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

22-06-2018 Piątek ul. Piłsudskiego 22

23-06-2018 Sobota al. 1000-lecia 17

24-06-2018 Niedziela al..1000- lecia 17

25-06-2018 Poniedziałek ul. Sławkowska 13

26-06-2018 Wtorek ul. K. K. Wielkiego 24

27-06-2018 środa ul. Skwer 6

28-06-2018 czwartek ul. Rabsztyńska 2


